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 ̄Aija Usāne,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Tuvojas pilsētas deviņdesmitgades svi-
nības ar saukli „90 gaismas mirkļi“.
Pilsētai viens ražens cilvēka mūžs.  Gadiem
ejot, cilvēka seja mainās. Pilsē tas - arī.
Vislielākais prieks par to,   ka Līvānu seja
nelīdzinās nogurušam,   izsīkušam cilvē-
kam.  Tai varbūt pietrūkst vieduma - kul-
tūrvēsturiskās auras, toties tā ir izstaro jau-
nību, prieku, drosmi un gatavību mainī-
ties, gatavību jauniem plāniem.

Gribētos arvien vairāk smejošu
bērnu,   tādu,   kuri trešajā un ceturtajā
paaudzē būtu līvānieši,  tādi,  kuri pilsētu
uztver par savas „mājas pagalmu“.
Mājas ar mirkļiem,  ko gribas satvert un
turēt cieši klāt. Pasaules telpa ir plaša,  un
tās viens mazs punkts „Līvāni“ - it kā
raksturīga Latvijas mazpilsēta,   taču šeit
vijas un veidojas daudzu cilvēku likteņi.
Tādi,  kuri ir saistīti ar mums pašiem rad-
niecīgām saitēm, tādi,  kas mums ir sva-
rīgi – mūsu kaimiņi, skolotāji, dakteri,
pastnieki, sētnieki un vēl daudzi citi. 

Mūsu pilsētas svētku devīze  “90 gais-
mas mirkļi” ir aizskanējusi pāri visai
Latvijai, taču patiesībā šo mirkļu ko veltām
dzimtajai pusei, ir daudz, daudz vairāk. 

Lai gan Līvānu pilsētas svētkus esam
ieraduši svinēt vasaras karstākajā mēnesī
- jūlijā, Līvānu pilsētas īstā dzimšanas
diena ir tieši jūnijā. Arhīva dokumentos
varam lasīt, ka kādreizējais Latvijas valsts
prezidents Jānis Čakste 1926.gada 7. jūni-
jā piešķīris Līvāniem pilsētas tiesības,
izsludinot likumu „Par pilsētas tiesību
piešķiršanu Ainažu, Līvānu un Madonas
miestam“. Arī šodien Līvāni piedzīvo
nozīmīgas pārmaiņas – iegūst jaunus
vaibstus savā sejā. Ar daudz ko varam
lepoties - daudz realizētu, daudz uzsāktu
un šobrīd ideju līmenī esošu projektu.

Jūnijs ir zīmīgs arī ar to, ka noslēdzies
kārtējais mācību gads un varam atskatīties
uz paveikto. Mūsu novada skolām šis ir
bagāts gads. Pamatskolas absolvē 102 sko-
lēni, vidusskolas – 78. Skolēniem, pedago-
giem un arī vecākiem viens  darba cēliens
ir noslēdzies, taču tūlīt sāksies nākamais,
ar jauniem uzdevumiem un izaicināju-
miem, ar iespējām un spēju pielietojumu.

Visus šogad priecē skolēnu sasniegumi
un skolotāju lielais veikums mācību
priekšmetu olimpiādēs. Optiskās šķiedras
izstrādājumu ražošanas uzņēmums “Z-
Light” Līvānu novada pedagogu Izcilības
balvai šogad piešķīris 20 250 euro lielu
ziedojumu. Vislielākais paldies uzņēmē-
jam visu pedagogu vārdā! Arī Līvānu
novada dome katru gadu piešķir ievēro-
jamus līdzekļus skolēnu un pedagogu
apbalvošanai par sasniegumiem mācībās
un interešu izglītībā. Šogad šim mērķim
no pašvaldības budžeta atvēlēti 11 000
euro. Gribas pieminēt arī mūsu novada
sportistu augstos rezultātus nacionālā
mēroga un starptautiskās sacensībās.
Viņi ir vieni no tiem, kas Līvānu vārdu
dara pazīstamu visā Latvijā. 

Tāpat vēlos pateikties mūsu aktīva-
jiem iedzīvotājiem, kuri raksta projektus
un iegulda savu brīvprātīgo darbu, lai
sakārtotu mūsu novada vidi,  organizētu
interesantus kultūras, sporta un izglītojo-
šus pasākumus, palīdzētu līdzcilvēkiem,
kam klājas grūtāk. 

Vasara iesākusies, un nu jau tūliņ
Līgo svētki būs klāt. Vasaras saulgrieži,
pļavā iebriduši, rīta rasā mazgā kājas…
Lai nākamais cēliens veiksmīgs un veselī-
ba laba! Savāksim sev jāņuzālēs un vai-
nagos spēku, lai pašiem izturība un
varam citiem pa malkam dot!

 ̄   Inita Paegle. LMAC kultūras
tūrisma organizatore

Šodien, 15. jūnijā plkst.
17.00 Latgales mākslas un
amatniecības centrā atklāj

Latvijā krāšņākās tērpu
dizaineres un mākslinieces
Elitas Patmalnieces darbu
izstādi “Saknes Latgalē”. 

Tikšanās ar mākslinieci
Līvānos noteikti būs kā svētki.
Kur māksliniece Elita
Patmalniece - tur svētku
sajūta! Arī izstādes atklāšana
ir iecerēta tā, kā telefonsarunā
minēja pati māksliniece: “Lai ir
pa īstam, lai var sajust, ka
Latgalē…”. Izstādē “Saknes
Latgalē” būs skatāma māksli-
nieces Elitas Patmalnieces
radošo darbu izlase, kas gata-
vota kā veltījums Latgalei, vie-
tai kur rodamas arī mākslinie-
ces dzimtas saknes.  Elita
Patmalniece ir modes dizai-
nere, kas veido tērpus skatuves
māksliniekiem, teātra un ope-
ras izrādēm, viņa piedalījusies
dažādos televīzijas projektos,
reklāmā, laikrakstos un žurnā-
los. Elita ir pazīstama arī kā
gleznotāja, kura mākslas dar-
bus veido dažādās kombinētās
tehnikās. Izstāde būs skatāma
līdz 12.jūlijam. 

Pirms pieciem gadiem,
Līvānu pilsētas 85. dzimša-
nas dienas svētkos Līvānos
notika akcija “Tiksimies pie
strūklakas”. 

Svētku laikā Līvānos,
Domes ielā bija izvietotas liel-
formāta strūklakas skices.
Kopīgi balsojām par labāko
skici un vācām līdzekļus strūk-
lakas “pamatakmenim”. Toreiz
tika saziedoti 261,42 lati strūk-
lakas būvniecībai. Summa nav
liela, taču tas bija simbolisks
tautas ziedojums, lai iekustinā-
tu labu ieceri, un nu tā ir īste-
nojusies!

Ir pagājuši 5 gadi. Pilsētas
jubilejas svētku piektdienas
vakarā – 2016.gada 15.jūlijā
plkst. 20.30 mēs atkal tiekam
aicināti: “Tiksimies pie strūkla-
kas!” Jaunā strūklaka ir dāva-
na pilsētai un visiem novada
iedzīvotājiem Līvānu 90 gadu
jubilejā!

Maija mēnesis mūs lutināja
ar neparasti saulainu un kar-
stu laiku. Tālab strūklakas
skvērā ļaužu netrūka.
Veldzējošās ūdens čalas īpaši
piesaistīja bērnus, kas rotaļā-
jās, lēkājot pa strūklakas
apmalēm. Mazajiem, protams,
ir grūti atturēties no ūdens vili-
nājuma. Gribas gan pašļakstī-
ties, gan pabradāt pa strūkla-
kas baseinu. Bradāt pa strūkla-
kām – tas nav nekas neparasts.
Līdzīgi skati redzami visās
pasaules pilsētās. 

Piemēram, Ventspils pilsētā
speciāli tika grozīti saistošie

noteikumi un atļauts bradāt
pilsētas strūklakā. Pārmetums,
ka tas varētu būt nehigiēniski,
tika atspēkots ar argumentu,
ka katrs bērnībā ir lēkājis pa
peļķēm un nekas slikts nav
noticis. 

Tomēr jau pirmajās nedēļās
arī līvānieši novēroja, ka atse-
višķi cilvēki - ne tikai bērni, bet
arī pieaugušie - pamanās ne
vien bradāt pa strūklakas
baseinu, bet uzrāpties strūkla-

kas augšējā daļā. Iedzīvotāji
pauda sašutumu par šādu rīcī-
bu. Bradāšana pa strūklaku ir
viena lieta. Savukārt pavisam
kas cits ir peldēšanās strūkla-
kā. Jāsaprot, ka strūklakai
tomēr ir dekoratīva nevis
baseina funkcija. Strūklakā
nedrīkst peldināt arī mājdzīv-
niekus. Strūklakas iekšējās
virsmas ir klātas ar flīzēm, kas
ūdenī kļūst slidenas, tāpēc
kāpelēšana pa strūklaku ir

bīstama. 
Līvānu novada pašvaldība ir

uzstādījusi brīdinājuma zīmes,
kurās norādīts, ka strūklakā
kāpt ir aizliegts. Vēršam vecā-
ku uzmanību un lūdzam brīdi-
nāt arī bērnus, lai izvairītos no
dažādām traumām.

Priecāsimies par skaisto
strūklaku, vienlaikus ievērojot
arī pieklājību pret apkārtējiem
un piesardzību paši savas dro-
šības labā!

Nepalaid garām! 
Elitas Patmalnieces
izstāde Līvānos!
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MAINĪJĀS BĀRIŅTIESAS SASTĀVS
Izskatot Līvānu novada Bāriņtiesas locekles

Ligitas Domulānes iesniegumu, dome atbrīvo-
ja viņu no Bāriņtiesas pienākumu pildīšanas un
izslēdza no bāriņtiesas sastāva ar 2016. gada 31.
maiju. Savukārt Sanitu Vaivodi, kas dzīvo
Rudzātu pagastā, ievēlēja par bāriņtiesas locekli
uz pieciem gadiem.
ATĻĀVA SAVIENOT AMATUS

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta
pirmās daļas 16. punktu Līvānu novada vakara
(maiņu) vidusskolas direktors kā pašvaldības
iestādes vadītājs ir valsts amatpersona, kurai ir
noteikti amatu savienošanas ierobežojumi. 

Atbilstoši minētā Likuma 6. panta otro daļai,
„ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi,
valsts amatpersonai, ievērojot šā likuma 7.panta
(…) ceturtajā daļā noteiktos speciālos amatu savie-
nošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem
algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatperso-
nas amatiem vai amatiem citās publiskas personas
institūcijās. (…) Šajā daļā minētā amatu savieno-
šana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu,
nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ēti-
kas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo
pienākumu pildīšanai”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Rēzeknes
Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiāles vadītājas
amatu sākot ar 2016./2017. mācību gadu pildīs
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas
direktore Ilze Vanaga, kurai dome atļāva šos
amatus savienot.  

Augstskolas filiāle darbosies Vakara (maiņu)
vidusskolas telpās. Atalgojumu filiāles vadītā-
jam nodrošina augstskola. 
LĪDZFINANSĒS NOMETNI

Izskatot Biedrības „Autisma atbalsta punkts
Rēzeknē” iesniegumu par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu 300 EUR apmērā nometnes bērniem ar
autiska spektra traucējumiem rīkošanai
Latgales novada rehabilitācijas centrā „Rāzna”
laikā no 2016.gada 6.jūnija līdz 17.jūnijam, kā
arī ņemot vērā, ka nometnē būs bērni no visas
Latgales, arī Līvānu novada, dome nolēma pie-
šķirt līdzekļus 300,00 EUR.
CIK MAKSĀ UZTURĒŠANĀS
“LĪVĀNU SLIMNĪCA” ILGSTOŠĀS
SOCIĀLĀS APRŪPES NODAĻĀ

No 2016.gada 1.jūnija SIA „Līvānu slimnīca”
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas noda-
ļas sniegtā pakalpojuma maksa personām,
kuras deklarējušas savu dzīvesvietu Līvānu
novadā un Līvānu novada Sociālais die-
nests ir pieņēmis lēmumu par pakalpojuma
piešķiršanu ir 11,00 EUR par vienu diennakti.

Klientiem, kuri pakalpojumu apmaksā
no personīgajiem līdzekļiem, paredzēta
maksa: 

- ja pēc izvērtēšanas Bartela indekss klientam
sastāda no 0-9 punktiem – samaksa par pakal-
pojumu ir 12,50 EUR par vienu diennakti; 

- ja pēc izvērtēšanas Bartela indekss klientam
sastāda no 10-18 punktiem – samaksa par pakal-
pojumu ir 12,00 EUR par vienu diennakti; 

- ja pēc izvērtēšanas Bartela indekss klientam
sastāda no 19-20 punktiem – samaksa par pakal-
pojumu ir 11,00 EUR par vienu diennakti.
TIRGOŅU IELA LĪVĀNOS – 
ARĪ ŠOGAD 

Domnieki saskaņoja Nolikumu Līvānu
pilsētas svētku tirgum, kas notiks 16.jūlijā
no plkst. 11.00 līdz 18.00 Domes ielā.

Dalība Līvānu novada tirgotājiem ir bez mak-
sas (par maksu, ja tiek tirgoti alkoholu saturoši
dzērieni). Dalībniekiem no citurienes – 8 EUR
(palielināta maksa ir tad, ja tiek tirgoti alkoholu
saturoši dzērieni). 

Dalība ir jāpiesaka līdz 12.jūlijam.
Dalībniekiem ir jāaizpilda anketa, kas pieejama
www.livani.lv un jānosūta uz e-pastu: zane.gai-

duka@livani.lv Dalības anketu var iesniegt arī
personīgi Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāci-
ju centrā 204.kabinetā.  Tirgotājiem vietu iekār-
tošana 16.jūlijā sākas no 9.30. Vienam tirgotā-
jam paredzēta 3x3 metri liela vieta (par lielāku
platību vienojas atsevišķi).
IELU PĀRBŪVES PROJEKTS

Līvānu novada dome piedalīsies Centrālās
finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) izsludinā-
tajā atbalsta mērķa 3.3.1. projektu konkursā ar
projektu „Līvānu pilsētas ielas pārbūve uzņēmēj-
darbības attīstības veicināšanai” (Dzirnavu iela).
Projekta kopējās izmaksas - 807 500,36 EUR
apmērā, t.sk. 770 770,59 EUR ir attiecināmās
izmaksas, no kurām 85% finansē Eiropas reģio-
nālās attīstības fonds, 4,5% - Valsts budžets un
10,5% Līvānu novada pašvaldība. 
PAGASTU CEĻU PĀRBŪVES 
PROJEKTS

Dome nolēma piedalīties Lauku atbalsta die-
nesta izsludinātajā Latvijas Lauku attīstības
programmas 2014. – 2020. gadam 7.2. pasākumā
„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana
lauku apvidos” ar projektu „Līvānu novada
pagastu ceļu pārbūve” un iesniegt to Lauku
atbalsta dienestā, Dienvidlatgales Reģionālajā
Latgales pārvaldē. Projekta kopējās attiecinā-
mās izmaksas 1 082 930,82 EUR apmērā, no
kurām 90% ir Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai (ELFLA) finansējums un 10% ir
Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums.
VAR IEPAZĪTIES AR PUBLISKO 
PĀRSKATU

Visām pašvaldībām ar likumu noteikts saga-
tavot publisko gada pārskatu, lai sabiedrība varē-
tu iepazīties ar pašvaldības darbību un finansēm.
Ar Līvānu novada domes Publisko pārskatu par
2015.gadu var iepazīties www.livani.lv.
IZCILĪBAS BALVAI UZŅĒMUMS 
PIEŠĶIR VAIRĀK KĀ 20 000 EURO

Šķiedras optikas izstrādājumu ražošanas
kompānija SIA “Z-Light”, kas izvietojusies
Līvānu industriālās zonas divos korpusos un
kurā nodarbināti vairāk kā 100 strādājošo,
šogad Līvānu novada pedagogu Izcilības bal-
vai piešķīrusi 20 250 euro lielu ziedojumu. 

Izcilības balva pedagogiem nodibināta ar
mērķi motivēt skolotājus padziļinātam darbam
ar skolēniem. Pedagogu atalgojuma sistēma val-
stī nemotivē skolotāju ieguldīt papildus darbu,
lai virzītu skolēnus uz izciliem sasniegumiem. 

Tomēr nav noslēpums – lai skolēns sasniegtu
izcilus rezultātus valsts un starptautiskā līmenī,
neatsverama loma ir skolotāja papildus darbam
ar skolēnu. Daudzi skolotāji to veica arī līdz šim,
taču šis darbs netika atalgots.

Balvas skolotājiem tiek pasniegtas skolotāju
konferences laikā, augusta mēnesī. Izcilības
balva tika nodibināta 2013.gadā un vidēji gadā
to saņem līdz 20 novada pedagogi. Šogad pirmo
reizi kādam no pedagogiem plānots pasniegts
īpašo – Ekselences balvu – 5000 euro.

Jāatgādina, ka jau 11 gadus arī Līvānu stu-
dentiem tiek piešķirts uzņēmēju atbalsts – sti-
pendijas studijām augstskolās. 
DALĪBAS MAKSA

Dome apstiprināja dalības maksu Līvānu
Bērnu un jaunatnes sporta skolas (LBJSS):

- nometnē “Cirītis 2016” Aglonā no 2016.gada
22.augusta līdz 28.augustam: 2.1. LBJSS audzēk-
ņiem - 60,00 EUR vienai personai;  LBJSS
audzēkņiem - 45,00 EUR vienai personai, ja no
vienas ģimenes nometnē piedalās divi bērni. 

- Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas
nometnē “Volejbols – tas ir dzīvesveids!” Līvānos
no 2016.gada 22.augusta līdz 27.augustam:
LBJSS audzēkņiem - 15,00 EUR vienai personai;
LBJSS audzēkņiem - 12,00 EUR vienai personai,
ja no vienas ģimenes nometnē piedalās divi bērni.

Līvānu novada domes lēmumi

Informējam par Līvānu novada domes
piešķirto finansējumu vairāk kā 5000 EUR
apmērā Viduslatgales pārnovadu fondam,
kurš līdzekļus konkursā “Iedzīvotāji veido
savu vidi” sadalījis astoņiem Līvānu novada
projektiem. 

IG „Aktīvisti” projekts „Ar ticību sev un
Dievam”; IG „Mēs savam novadam” projekts
„Pēdējie tie goda vārti”; IG „Bumbotāji” projekts
„Smilšu skudras”; IG „Par aktīvu brīvo laiku”
projekts „Bērnu priekam”; Biedrībai mednieku

klubs „Ašinieki” projekts „Mednieku kluba
„Ašinieki” saieta vietas grīdas seguma nomaiņa”;
IG „Mēs Sutru pagastam” projekts „Par skais-
tiem svētkiem”; Biedrībai  „Līvānu novada pen-
sionāri” projekts „Vispasaules senioru dienas 25
gadu un biedrības „Līvānu novada pensionāri”
10 gadu pastāvēšanas atzīmēšanas pasākumu
komplekss „Rudens melodija””; IG „Bumbotāji”
projekts „Smilšu skudras – 2”.

Līvānu novada dome pateicas iedzīvotājiem
par izrādīto aktivitāti!

„Iedzīvotāji veido savu vidi -2016“ 

LĪVĀNU IEDZĪVOTĀJI IR PAR DAUDZĪVOKĻU
MĀJU ATJAUNOŠANU UN SILTINĀŠANU

Līvānu novada pašvaldība turpina aktīvi strādāt pie daudzdzīvokļu
māju siltināšanas un atjaunošanas pilotprojekta. Noslēgusies daudzdzī-
vokļu māju iemītnieku aptauja, ko varēja aizpildīt Līvānu novada mājas
lapā. Maija beigās un jūnija sākumā pašvaldības un biedrības “Ēku sagla-
bāšanas un energotaupības birojs” pārstāvji tikās ar pilotprojektā iekļauto
māju (Vecticībnieku 6 un 8, Kurzemes 8, Daugavpils 19 un Rīgas 128)
iedzīvotājiem. Ar vēl vienas mājas iedzīvotājiem (Rīgas ielā 130) plānota
tikšanās 20.jūnijā.

LAI MĀJU ATJAUNOTU, “PAR” JĀNOBALSO 
75 PROCENTIEM DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU

Šīs bija informatīvas sanāksmes, kuru laikā iedzīvotāji tika informēti
par viņu mājā veiktā energoaudita rezultātiem, par programmas piedāvā-
tājām iespējām un ieguvumiem.  Iedzīvotājiem šoreiz vēl nebija jāpieņem
nekāds lēmums. 

Diemžēl uz sanāksmēm bija ieradušies tikai aptuveni 50 procenti no
māju iemītniekiem, tādēļ daudzi nesaņēma būtisku informāciju, kas
skar viņu īpašumus un dzīves kvalitāti tajos. Balsošana par māju silti-
nāšanu norisināsies nākamajās sanāksmēs, uz kurām būs jāierodas
vismaz divām trešdaļām katras mājas dzīvokļu īpašnieku un arī jāno-
balso “par” mājas siltināšanu un atjaunošanu. Ja “par” nobalsos mazāk
kā divas trešdaļas, mājas atjaunošanas projektu nevarēs iesniegt izvēr-
tēšanai, lai saņemtu ES atbalstu - tādi ir finansējuma piešķiršanas
nosacījumi. Uz nākamo sanāksmi būs jāierodas tieši dzīvokļu īpašnie-
kiem (arī pārējie mājas iedzīvotāji tiek aicināti aktīvi piedalīties, bet
nobalsot varēs tikai īpašnieki). Līdzi jāņem personu apliecinošs doku-
ments (pase). Nākamajās sanāksmēs ar iedzīvotājiem tiks runāts arī
jau konkrēti par to, kādi darbi katrā mājā būtu veicami. Katras mājas
iedzīvotājiem jau līdz sanāksmēm būtu jāizvēlas pārstāvjus no sava
vidus – atbildīgos, kuri turpmāk kontaktēsies ar pašvaldību, būvnie-
kiem un pēc tam informēs pārējos mājas iedzīvotājus. Tas varētu būt
viens cilvēks no mājas vai divi – pa vienam no katras kāpņu telpas.

Te vēl jāpiemin, ka daži dzīvokļi katrā no mājām pieder pašvaldībai, un
pašvaldība, protams, ir par māju atjaunošanu - labāku, drošāku un estē-
tiski pievilcīgu dzīves vidi Līvānos, līdztekus taupot arī energoresursus.
Tas nozīmē, ka pašvaldība paaugstinās pozitīvā balsojuma procentu.

Šobrīd nākamo sanāksmju norises datumi vēl nav noteikti, jo pašval-
dībai nepieciešams sakārtot vairākus juridiskus  un organizatoriskus
jautājumus, bet tiek plānots, ka tās varētu notikt šī gada jūlija mēnesī.
Par sanāksmju laikiem un to kārtību katrs dzīvokļa īpašnieks tiks
informēts personīgi. 

BŪSIM SAIMNIEKI SAVĀS MĀJĀS
Paldies visiem, kuri bija ieradušies uz pirmajām sanāksmēm! Ceram

uz iedzīvotāju atsaucību un vēlamies uzsvērt, ka bez jūsu atbalsta, līdzda-
lības un pozitīva balsojuma nebūs iespējams atjaunot mājas. Tas attiecas
uz ikvienu, arī uz to, kurš pieradis domāt, ka viss notiks bez viņa un viņa
viedoklis nav svarīgs. Pašvaldība var atjaunot ielas, izglītības iestādes,
parkus, bet daudzdzīvokļu mājas pieder dzīvokļu īpašniekiem. Sanāksmju
laikā atklājās arī tendence, ka ne visi iedzīvotāji izprot šo jautājumu. Daži
domā, ka mājas pieder pašvaldībai vai komunālajai saimniecībai. Tomēr
tā nav – katram no dzīvokļu īpašniekiem pieder domājamā daļa no visas
mājas kopumā un arī domājamā daļa no zemes zem tās. Komunālā saim-
niecība ir tikai apsaimniekotājs un, kā iepriekš minēts, pašvaldībai pieder
tikai daži dzīvokļi katrā no ēkām. Tādēļ lēmumu var pieņemt tikai dzī-
vokļu īpašnieki kopīgā sanāksmē. Pašvaldība bez iedzīvotāju oficiālas pie-
krišanas viņu privātīpašumā neko nevar darīt, tādēļ aicina palūkoties
ārpus sava dzīvokļa un saprast, ka esam saimnieki arī kāpņu telpai,
pagrabam un bēniņiem. 

IEDZĪVOTĀJIEM KREDĪTSAISTĪBAS NAV JĀUZŅEMAS
Par aptaujas rezultātiem plašāk pastāstīsim laikraksta “Līvānu

novada vēstis” jūlija numurā. Gribētu uzsvērt tikai būtiskāko – no 182
aptaujātajiem 84% ir par māju siltināšanu un atjaunošanu. Gan aptau-
ja, gan iedzīvotāju sanāksmes parādīja, ka jautājums, kas visvairāk
satrauc iedzīvotājus, ir maksātspēja un iespējamā kredītsaistību uzņem-
šanās. Vēlreiz uzsveram, ka izvēloties modeli, ko piedāvā pašvaldība,
iedzīvotāji neuzņemsies nekādas kredītsaistības, tās uzņemsies pašval-
dības uzņēmums. Iedzīvotājiem tikai jāturpina maksāt komunālos rēķi-
nus tajā pašā apmērā kā līdz šim, ne ar ko neriskējot. Pašvaldības uzņē-
mums atmaksās kredītu no ietaupījuma par siltumenerģiju, kas radīsies
pēc mājas siltināšanas. Arī sanāksmju laikā, noskaidrojot, ka kredīt-
saistības nebūs jāuzņemas, vairāki iedzīvotāji, kuri nebija pozitīvi noska-
ņoti attiecībā uz māju atjaunošanu, savu viedokli mainīja. Patiesībā, šī
ir vienreizēja iespēja, ko noteikti jāizmanto – maksājot to pašu, dzīvot
atjaunotā, drošā mājā, kurai turklāt par vairākiem gadu desmitiem
pagarināsies kalpošanas ilgums. Kā informēja SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” vadītājs Artūrs Vilcāns, jau šobrīd mājas ir slik-
tā stāvoklī un būtiskiem remontdarbiem līdzekļu no iedzīvotāju maksā-
jumiem nepietiek. Ja neizmantosim šo iespēju mājas atjaunot ar ES
struktūrfondu atbalstu, tās arvien vairāk nolietosies un prasīs vēl lielā-
kus ieguldījumus, līdz vienā dienā vairs nebūs derīgas dzīvošanai.

Ja kāds vēlēsies, varēs savu dzīvokli pēc atjaunošanas pārdot par izde-
vīgu cenu, jo dzīvokļa vērtība būs palielinājusies. Domājams, ka atradīsies
ne mazums gribētāju iegūt savā īpašumā dzīvokli atjaunotā mājā.

Protams, pastāv iespēja, ka kādas mājas iedzīvotāji nevēlēsies savu
māju atjaunot, nespēs organizēties, lai nobalsotu vai arī nevarēs izpildīt
nosacījumu, kas paredz, ka gada laikā mājas kopējie uzkrātie parādi
par siltumenerģijas piegādi un komunālajiem pakalpojumiem nevar
būt lielāki par 10% no pēdējo 12 mēnešu laikā izrakstīto rēķinu sum-
mas. Pašvaldība ir uzsākusi nopietnu cīņu ar parādniekiem, lai palī-
dzētu tiem iedzīvotājiem, kuri apzinīgi maksā un vēlas savas mājas
atjaunošanu. Ceram, ka kopīgiem spēkiem izdosies samazināt parādus
tajās mājās, kur tie šobrīd pārsniedz noteiktos 10 procentus. Tomēr, ja
tas neizdosies vai pozitīvo balsojumu skaits nebūs pietiekams, “vieta
tukša nepaliks”. Jau šobrīd ir vairākas mājas, kuru iedzīvotāji izteiku-
ši vēlmi piedalīties projektā, un tad šī iespēja tiks piedāvāta viņiem. 

Jau iepriekš rakstījām, ka pašvaldība plāno pakāpeniski atjaunot
pēc iespējas vairāk daudzdzīvokļu māju un cer, ka pilotprojektā
iekļautās mājas būs pozitīvs piemērs pārējo māju iedzīvotājiem. Ja
rodas jebkādi jautājumi par šo atjaunošanas projektu, aicinām iedzī-
votājus zvanīt vai rakstīt biedrības “Ēku saglabāšanas un energo-
taupības birojs” pārstāvim Kristapam Zvaigznītim, tālrunis:
29117126, e-pasts: kristaps@ekubirojs.lv. Ja ir kādas neskaidrības,
jautājumi, ierosinājumi, ikviens iedzīvotājs tiek gaidīts arī uz pie-
ņemšanu pie Līvānu novada domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda
katru pirmdienu no 10.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00. 
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 ̄ Astērija Vucēna, Līvānu novada
tūrisma organizatore

14. maijā pie Latgales mākslas un
amatniecības centra  norisinājās
Līvānu novada kulinārā mantoju-
ma Tūrisma sezonas 2016 atklāša-
nas pasākums. 

Tirgoties bija aicināti gan novada,
gan tālākas apkārtnes amatnieki un
mājražotāji. Dalībai tirgū atsaucās 20
dažādi tirgotāji un mājražotāji. 

Visi Līvānu novada pagasti piedāvāja
izgaršot kādu kulinārā mantojuma pro-
duktu un stāstīja par sava pagasta pie-
vilcību tūristiem. Jersikieši bija sace-
puši īstu rudzu maizi, kuru piedāvāja
degustēt kopā ar svaigu pavasara ziedu
medu, Turku pagasts visus cienāja ar
skābeņu zupu. Pasākuma laikā
Rudzātu saimnieces vārīja zacerku

zupu ar bērnības garšu, Rožupes
pagastu pārstāvēja Gardēžu klubiņš,
kuri visus cienāja ar pildītām kļockām,
Sutru pagasts izspēlēja kāzu tēmu un
cienāja visus ar brīnum gardām plāts -
maizēm. Nomināciju „Zelta zirnis” saņē-
ma Rožupes pagasta telts ar Gardēžu
klubiņa gatavotajām pildītajām kļoc-
kām. 

Pasākumu ieskandināja folkloras
kopa “Ceiruleits” ar jestrām dziesmām
un dančiem.

Visus patīkami pārsteidza Alekseja
Griņeviča teltī, kur saimniece Alla
visus cienāja ar brīnum gardu  maizes
zupu, kas gatavota pēc senām receptem.

Līvānu novada kafejnīcas „Gamma”,
„Sipres”, „5.Elements”, „LaurisK”,
„Bordertauna”, „Kalnakrogs”, „Pizza
Expres”, konditorija „Paula”,  bekereja
„Sirdsmīļā Monika” un „Kafe Kebabs”
svētku dienās piedāvāja baudīt ēdienus
par īpaši draudzīgām cenām.

Iesākot jauno tūrisma sezonu, varēja
iegūt tūrisma informāciju, apskatīt
dažādus tūrisma bukletus Info teltī,
kura bija noformēta ar interesantāka-
jām iesniegtajām ēdienu receptēm.

Paldies visiem dalībniekiem par aktī-
vo pasākuma atbalstu. Paldies kafejnī-
cām un viesu mājām par atsaucību un

sadarbību! Gatavosimies mūsu lielajam
notikumam – Līvānu pilsētas svētkiem
ar īpašiem, pievilcīgiem tūrisma piedā-
vājumiem mūsu viesiem! Paldies visiem
tiem, kas īpaši šai sezonai piedāvā
Latgales tradicionālo virtuvi saviem
klientiem!

Šī gada pavasaris Līvānu jauniešu teātrim ir
bijis panākumiem bagāts. 

21. februārī Līvānu jauniešu teātris piedalījās
Latvijas amatierteātru izrāžu skatē “Gada izrāde 2015”,
rādot savu jauniestudējumu “Lelle”,  kas veidots no
dažādu paaudžu latviešu dzejas un prozas autoru dar-
biem. Skatē iegūstot 38  punktus un  2. pakāpes diplo-
mu, jauniešu teātris ierindojas 20. vietā no 75 skates
finālistiem. 

Teātru zinātniece un teātru kritiķe Līga Ulberte par
izrādi “LELLE”:

“Kopiespaids ļoti pozitīvs, vērtīgākā no Līvānu skatē
redzētajām izrādēm. Labs piemērs, kā teātrī strādāt ar
ļoti sarežģīto pusaudžu/jauniešu auditoriju – gan uz
skatuves, gan zālē. Uztvēru izrādi kā skarbu stāstu par
vientulību un atkarībām, kas, kā nepārprotami redzams,
ļoti aizrāvis pašus izrādes dalībniekus. Visi jaunieši
dzeju runā ļoti personiski, spējot gan izprast runāto, gan
novadīt to līdz klausītājiem. Ļoti labi, ka režisors nav tie-
cies runāt par jauniešiem vispār, bet uzmanīgi attiecies
pret katra aktiera atšķirīgo individualitāti. Labi apgūta
skatuves telpa, slimnīcas gultas tiek izmantotas mērķtie-
cīgi. Varētu diskutēt par telefonu izmantojumu, un pilnī-
bā liekas ir saites/važas ap varoņu rokām, jo tās tikai
nevajadzīgi ilustrē to, kas tāpat ir skaidrs. Pārprotams
ir arī izrādes nosaukums “Lelle”, jo stāsts, kā reiz, nav
par lellēm, bet dzīviem, aizkustinošiem cilvēkiem.”.

Ar skati Jauniešu teātrim darbi nebeidzās, ir izrādī-
tas daudzas viesizrādes un spēlēts daudzos novada
pasākumos. 30. aprīlī Jauniešu teātris piedalās II
Latvijas amatierteātru festivālā “Zelta Zīle”, kurš nori-
sinās Ozolniekos. 

Līvānu jauniešu teātris un režisors Oskars Bērziņš
izsaka pateicību Līvānu novada domei, Līvānu novada
Kultūras centram, SIA “Līvānu slimnīca” un tās valdes
priekšsēdētājam Vadimam Krimanam, kā arī jauno
aktieru vecākiem un atbalstītājiem.

Jauniešu teātris jaunās virsotnēs

 ̄ Ilze Grēvele, diriģente (kora “šefs”)

Saulainā 28.maija rītā mēs, Rudzātu Saieta
nama jauktais koris, devāmies uz Alūksni -
Vidzemes un Latgales koru un pūtēju orķestru
svētkiem. 

Alūksnes Pilssalas estrādē kopā ar vairāk nekā 1000
citiem dziedātājiem izdzīvojām brīnišķu koncertu, kurā
skanēja gan latviešu kormūzikas pērles, gan emocionāli
piesātināti jauno komponistu darbi.

Kopumā mūsu korim šī sezona bijusi ļoti darbīga.
Īpaši cītīgi gatavojāmies koru skatei, un ne velti!
Jēkabpils apriņķa grupā mums ir otrs labākais rezul-
tāts jaukto koru kategorijā!  Uzstājāmies arī Līvānu
novada kolektīvu sezonas noslēguma pasākumā
„Bērziņbalva“ Sutros un piedalījāmies Rudzātu SN

rīkotajos pasākumos.
Nu ir sākusies skaistā vasara, mierīgāks posms kora

darbībā. Paldies visiem maniem dziedātājiem par pacie-
tību un uzcītīgo darbu, bet klausītājiem - par atbalstu!
Sapņu un plānu ir daudz, darbosimies, lai tos realizētu!

Rudzātu jauktais koris noslēdz
darbīgu sezonu

Saņem Ministru
prezidenta 

Atzinības rakstu 
2015./2016.mācību gada 12.klašu absolventi, kuri

uzrādījuši teicamas sekmes (8, 9 un 10 balles), iegu-
vuši godalgotas vietas Zinātniski pētniecisko darbu
konferencēs un mācību priekšmetu olimpiādēs, izlai-
duma sarīkojumā saņēma Ministru prezidenta
Atzinības rakstu. 

Līvānu 1.vidusskolā: Mairis Iesalnieks, Santa
Kokina, Diāna Vigdorova, Armīns Ušackis, Dina
Dzjadzina, Anna Skutele, Rihards Utināns, Lita
Bork – Ržečicka, Māra Rudzāte. Rudzātu vidus-
skolā: Margita Rudzāte un Laura Bobule.

Latgales plānošanas reģiona Pateicības rakstu par
labām un teicamām sekmēm mācībās un aktīvu dalī-
bu skolas un novada sabiedriskajā dzīvē saņēma
Mairis Iesalnieks, Līvānu 1.vidusskolas absolvents
un Margita Rudzāte, Rudzātu vidusskolas absol-
vente.

Līvānu novada Izglītības pārvalde sveic absolven-
tus un pievienojas Ministru prezidenta teiktajam:
“Šobrīd sasniegtais vēl nav Jūsu iespēju virsotne.
Ceru, ka arī pēc vidusskolas absolvēšanas Jūsu ceļš
pretim izcilībai būs tikpat apņēmīgs un mērķtiecīgs”.

 ̄ Ginta Kraukle, sabiedrisko attiecību 
un ārējo sakaru daļas vadītāja

19.maijā Rudzātos notika Līvānu
novada domes apvienoto komiteju sēde.
Pirms sēdes Līvānu novada domes depu-
tāti un speciālisti atbildēja uz Rudzātu
pagasta iedzīvotāju jautājumiem. 

Iedzīvotājus visvairāk interesēja jau-
tājumi, kas saistīti ar pagasta ceļu
apsaimniekošanu un greiderēšanu. 

Tika pārrunāti greiderēšanas un ceļa
apauguma noņemšanas tehnoloģijas jau-
tājumi un meklēti risinājumi veiksmīgā-
kai ceļu uzturēšanai. 

(Turpinājums 6. lpp.)

Domes deputāti tikās ar Rudzātu pagasta
iedzīvotājiem 

TT ūū rr ii ss mm aa   ss ee zz oo nn aa   aa tt kk ll āā tt aa

n Pagasta iedzīvotāji lūdza Rudzātu ciemata centrālajā ielā diennakts
tumšajā laikā, īpaši rudens un ziemas periodā ielu apgaismojumu turēt
iedegtu līdz plkst. 24.00. Pēc ceļu asfaltēšanas Rudzātu pagastā ir pieau-
dzis tranzīta transporta apjoms, kas šķērso ciemata centru, tāpēc apgais-
mota iela uzlabotu iedzīvotāju dzīves kvalitāti un pārvietošanās drošību. 

Lai līst vissiltākais lietus,
Visdzidrāko rasu dod rīts,
Un kaut ko no saulgriežu brīnuma,
Lai katrs paņem sev līdz.
Novēlam Jums lustīgu
Līgošanu un priekpilnu
Jāņu dienu!             Jūsu 

NĀC STUDĒT PAR VALSTS BUDŽETA
LĪDZEKĻIEM 

studiju programmā “Mašīnbūve”
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 

LĪVĀNU FILIĀLĒ
Līvānu novada Vakara (maiņu)

vidusskolas telpās 
Rīgas iela 113/117, Līvāni

l Pirmā līmeņa augstākā izglītība 2,5 gados,
pilna laika klātienē

l Studijas piektdienās un sestdienās, 16 kon-
taktstundas nedēļā (iespējams apvienot ar
darbu)

l Studiju laikā garantētas prakses vietas
Līvānu novada uzņēmumos Z-Light, Ceram
Optec, LīvMet

l Bez vecuma ierobežojuma

l Iespēja turpināt studijas Rēzeknes
Tehnoloģiju akadēmijas bakalaura līmeņa 
studiju programmā “Mehatronika” (Rēzeknē) 

Vairāk informācijas: 
29537335 (Ilze Vanaga, RTA Līvānu filiāles

vadītāja); 
25448052 (Ilga Peiseniece, Līvānu novada

Izglītības pārvaldes vadītāja)

Reflektantu uzņemšana un dokumentu
iesniegšana:

25. un 26. augustā no plkst. 10.00-15.00
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas

telpās (Rīgas iela 113/117)



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

“Tik lieli svētki ir tikai reizi 10 gados. Galvenais,
lai būtu labs laiks, pārējo izdarīsim,” - smaidot teic
Līvānu pilsētas svētku darba grupas vadītāja jau
daudzu gadu garumā, domes priekšsēdētāja viet-
niece Aija Usāne. Ar visu svētku programmu deta-
lizēti varat iepazīties blakus lappusē, taču par to,
kas šogad svētkos būs jauns un nebijis, lūdzām
priekšsēdētāja vietnieci A.Usāni un sabiedrisko
attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāju Gintu
Kraukli pastāstīt sīkāk. 

LATVIJAS IZCILĀKAIS KONTRTENORS
SERGEJS JĒGERS 

Pirms dažiem gadiem aizsāktā tradīcija pilsētas
svētkus iesākt ar garīgām lietām veiksmīgi tiek
attīstīta arī šajā gadā. Aija Usāne uzsver, ka skatī-
tāji ir pelnījuši kādu no klasiskās mūzikas gran-
diem redzēt arī Līvānos. Jo klasiskā mūzika nebūt
nav jāuztver kā “nopietnā” mūzika. Tā ir kā
skaists baudījums dvēselei ārpus ikdienas. 

Tāpēc svētkus sāksim jau ceturtdienas vakarā. 14.jūli-
jā - pēc ekumēniskā dievkalpojuma būs unikāla iespēja
dzirdēt izcilāko Latvijas kontrtenoru Sergeju
Jēgeru. J.Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā skolojies
pie profesora Kārļa Zariņa. Papildinājis meistarību
Šveicē un Francijā. Ārpus Latvijas koncertējis Vācijā,
Lielbritānijā, ASV, Kanādā, Spānijā, Somijā, Portugālē,
Itālijā, Zviedrijā, Ēģiptē, Nīderlandē, Francijā u.c. 

Skatītājiem Līvānos būs iespēja baudīt koncertuzve-
dumu „Orlando teiksmainā dzīve“. Tā ir romantiska,
muzikāla novele par 18.gadsimta Venēciju. Aizraujošs
stāsts par itāļu operu Venēcijā, ar sv.Marka katedrāli un
Dodžu pili fonā, ar karnevāla spožumu, neizbēgamajām
intrigām un mīlas pārdzīvojumiem. Bet stāsta centrā
viņš - neparasti augstās balss īpašnieks Orlando, kam
dzīve sagādājusi tik daudz ciešanu un laimes. Jūs gaida
satikšanās ar brīnišķīgiem mūziķiem, tie ir kontrtenors
Sergejs Jēgers, soprāne Jolanta Strikaite-Lapiņa,
baroka vijolniece Agnese Kanniņa-Liepiņa, kontraba-
sists Jānis Stafeckis un ģitārists Vladimirs Kudrins.
Koncerta programmā skanēs Antonio Vivaldi, Klaudio
Monteverdi, Georga Frīdriha Hendeļa, Džulio Kačīni un
Antonio Loti mūzika.

Koncerta sākums uzreiz pēc ekumēniskā dievkal-
pojuma, kurš sāksies plkst. 19.00 Līvānu KC lielajā
zālē un ievadīs pilsētas svētkus. Kopīgai lūgšanai par
Līvānu pilsētu, novadu un tā iedzīvotājiem vienosies
visu konfesiju garīgie līderi un novada iedzīvotāji.
Aicinām uz dievkalpojumu visu konfesiju iedzīvo-
tājus un arī tos, kas nepieder nevienai no ticībām.
Pasākumā piedalīsies arī visu draudžu kori ar pavado-
šajiem dziedājumiem. 

Ceturtdienas pasākumu būtība ir sākt pilsētas svēt-
kus ar garīga līdzpārdzīvojuma sajūtu, aicināt cilvēkus
uz vienotību un emocionālu kopību.

ZVANĪS VISI ZVANI
Mazs bet skanīgs jaunums – pilsētas svētku rītā,

plkst. 9.00 zvanīs visu baznīcu zvani Līvānos.
Iznāciet uz ielas un paklausieties! Zvanu mūzika pilsētas
svētkos skanēs pirmoreiz, tomēr šim pasākumam piemīt
arī dziļāka jēga. Kopš senseniem laikiem cilvēki zināja, ka
meditatīvā un reliģiskā mūzika palīdz saglabāt jaunību,
džeza ritmi stimulē asinsriti un sirdsdarbību, klasiskā
mūzika nomierina nervu sistēmu un uzlabo garastāvokli.
Skaņas terapijā jau no seniem laikiem izmanto arī zvanu
skaņas. Zinātnieki ir spējuši apstiprināt to, ka zvanu radī-
tās skaņas vibrācijas dod cilvēkam dziedinošu un atjauno-
jošu enerģiju. Tāpēc ļausim zvanu skaņām attīrīt un
atjaunot mūsu pilsētas un tās iemītnieku enerģiju!

SPORTA SVĒTKI ŠOGAD – “KVARTĀLĀ”
Šogad atšķirībā no citiem gadiem  sporta svētki notiks

JIC “Kvartāls” teritorijā nevis pilsētas stadionā Uzvaras
ielā. Līdz ar to arī motorizētais rīta brauciens jeb pilsē-
tas modināšana plānota 9.40 no pavisam otra pilsētas
gala – no kafejnīcas “Kalnakrogs” laukuma un cauri
visai pilsētai līdz Gaisa tiltam un pa Lāčplēša ielu līdz
“Kvartālam”. 

NOVADNIEKU SALIDOJUMS
Mēs katrs pazīstam līvāniešus, kurus dzīves ceļi aiz-

veduši plašajā pasaulē. Kāds varbūt te ir dzimis, cits
mācījies, bet vēl kādam ar Līvāniem saistās darba gai-
tas. Viņu mājas tagad ir citos Latvijas novados un
pilsētās vai pat ārzemēs, bet sirds vienalga sauc uz
dzimto pusi. Un kāpēc lai neapciemotu Līvānus
tieši pilsētas jubilejas svētkos – 16.jūlijā? 

Tādēļ šogad pēc Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru
daļas iniciatīvas pirmoreiz Līvānos norisināsies
Novadnieku salidojums ar īpašu novadniekiem
sarūpētu programmu. No plkst. 11.00 līdz 20.00
svētku norises vietā, Domes ielā darbosies Novadnieku
sajūtu un atmiņu telts, kurā novadniekus gaidīs Lielā
Novadnieku grāmata, kurā būs iespēja  ierakstīt savu
atmiņu stāstu par tiem laikiem, kas saistījušies ar
Līvāniem. Būs iespēja atstāt sirsnīgu video sveicienu

savai dzimtajai pilsētai. Darbosies foto automāts ar
iespēju uzreiz saņemt gatavas fotogrāfijas uz Līvāniem
raksturīgo ainavu fona. 

Plkst. 14.00 novadniekiem plānota pieņemšana
pie Līvānu mēra Andra Vaivoda, kas notiks
Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Straumes
zālē. Būs iespēja noskatīties jaunāko video filmiņu par
Līvāniem, uzzināt kā Līvāni attīstījušies pēdējos gados,
kā arī novadniekiem savstarpēji iepazīties neformālā
gaisotnē. Bibliotēkā varēs aplūkot jaunās Līvānu foto-
mākslinieces Vivitas Kokinas Līvāniem veltīto izstādi.
Tiem, kas Līvānos sen nav bijuši, būs iespēja tūristu
elektromobilī doties nelielā braucienā pa pilsētu,
iepazīstot, kā Līvānu izmainījušies laika gaitā. Bet vaka-
rā – doties ar līvāniešiem kopīgā svētku gājienā un bau-
dīt vakara koncertprogrammu. 

Aiciniet jums zināmos novadniekus uz
Novadnieku salidojumu! Aiciniet mājās! Ja ne
pavisam, tad vismaz uz svētkiem. Novadniekus
lūdzam iepriekš pieteikties, lai pašvaldība varētu plānot
ciemiņu skaitu. Pietikšanās līdz 10.jūlijam, piezva-
not pa tālruni 29492184 vai 65307270 vai arī piesa-
koties elektroniski: dome@livani.lv

JAUNS KLIPS PAR LĪVĀNIEM
Gatavojoties pilsētas jubilejai, Līvānu novada dome

jau kopš 2015.gada ir rūpīgi strādājusi pie pilsētas atpa-
zīstamības veicināšanas, stāsta pašvaldības Sabiedrisko
attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja Ginta Kraukle.
Visa 2015.gada garumā līvānieši piedalījās fotokonkursā
“Līvāni – manu sajūtu pilsēta” kā rezultātā ir iegūts
bagātīgs fotogrāfiju klāsts pilsētas publicitātes vajadzī-
bām, kā arī tika izdots jubilejas gada kalendārs. 

Šogad norisinājās intensīvs darbs pie jaunas vizuā-
lās identitātes izstrādes Līvānu pilsētas un novada
publicitātes vajadzībām. Sabiedrisko attiecību un ārējo
sakaru daļas un mākslinieka Raimonda Vinduļa sadar-
bības rezultātā ir tapis jauns Līvānu pašreklāmas
video klips “Līvāni ir manas mājas. Un nekur nav
tik labi kā mājās”. To vairākās valodās (latviešu, krie-
vu, lietuviešu, poļu, ukraiņu, baltkrievu, itāļu, latīņu,
zviedru, latgaliešu) ierunājuši dažādu paaudžu līvānieši,
tādējādi parādot Līvānus kā draudzīgas un mīļas mājas
visdažādāko tautību un vecumu cilvēkiem. Šo klipu ska-
tītāju vērtējumam nodosim pilsētas svētku laikā. Taču
jau tagad klipa audio versiju pilsētas jubilejas svētku
reklāmās varat dzirdēt vairākās radiostacijās. 

Šogad īpaši strādāts pie Līvānu atpazīstamības
Latvijas mērogā, piemēram, tiek virzīta apjomīga,
mēnesi gara reklāmas kampaņa vienā no populārāka-
jiem interneta portāliem Apollo/TVNET (Sabiedrisko
attiecību daļa pateicas mūsu novadniecei, portāla
pašreklāmas projekta vadītājai Daigai Visockai par
informatīvo atbalstu), Līvānu pašreklāmas klipi skan arī
raidstacijās: Latgales Radio, Radio 1 Jēkabpilī, Radio
Skonto un Radio Tev. 

Arī pilsētā redzēsiet vairākus reklāmas stendus un
bannerus, kuros ievietota svētku informācija. Lieliski
savu informatīvo funkciju pilda LED ekrāns pilsētas cen-
trā. Svētku laikā tajā plānots demonstrēt agrāko gadu
video ierakstus par Līvāniem (paldies par video arhī-
va materiāliem Jāzepam Brencim un viņa vadītajai
Vidusdaugavas TV, kā arī vietējiem iedzīvotājiem, kas
dalās ar personīgajiem video arhīvu materiāliem).

Pilsētas svētkos prezentēsim arī Līvānu novada
domes izdoto jauno bukletu par Līvāniem “Līvānu
novada stāsti. Atslēdz Latgales vārtus!”, kur 60
košās un krāsainās lappusēs būs iespēja novērtēt mūsu
pilsētas un novada skaistumu caur interesantiem, iespē-
jams, mazāk zināmiem stāstiem un brīnišķīgām Līvānu
fotogrāfu bildēm. Buklets būs aplūkojams pilsētas svēt-
ku Sajūtu un atmiņu teltī Domes ielā. 

Pieminētā Sajūtu un atmiņu telts Domes ielā aici-
nās iegriezties ne tikai novadniekus, bet ikvienu svētku
dalībnieku. Teltij garām nepaiesiet, sola sabiedrisko
attiecību un ārējo sakaru daļā. Tā būs apdrukāta ar
skaistām, Līvāniem raksturīgajām fotogrāfijām un iden-
titātes simboliku (logo). Telts aicinās ienākt ikvienu,
kurš dosies uz svētku norises vietu Tradīciju laukumā.
Teltī ne tikai novadnieki, bet ikviens iedzīvotājs varēs
saņemt informāciju par Līvāniem, kā arī nofotografēties
foto teltī un uzreiz saņemt svētku piemiņas fotokartiņas.
Telts darbosies no 11.00 līdz 20.00 sestdien, 16.jūlijā. 

LIELAIS SVĒTKU GĀJIENS
Svētku sestdienā pirmo reizi Līvānos notiks Bēbīšu

ratiņu parāde. Ratiņu parāde iecerēta kā kopīgs
gājiens no Maxima XX laukuma uz Latgales mākslas un
amatniecības centru, kur notiks Bēbīšu svētki. Bēbīšu
ratiņu parādes sākums plkst. 11.30 no Maxima XX lau-
kuma, savukārt Bēbīšu svētki sāksies plkst.12.00 pie
amatniecības centra.

Viens no emocionālākajiem notikumiem – Lielais
svētku gājiens visus pulcinās sestdienas vakarā
18.00 pie Kultūras centra. Gājiena sākums plkst.
18.30 no Līvānu Kultūras centra uz Tradīciju lau-
kumu. Līvānu novada pašvaldība patiesi lepojas ar
saviem uzņēmumiem, darba kolektīviem, nevalstiska-

jām organizācijām, pašdarbniekiem, iestāžu kolektīviem
un ikvienu, kas radoši un koši iekļaujas svētku gājienā.
Aicinām būt radošiem, krāsainiem, atraktīviem un ska-
ļiem! Svētku gājiens ir vieta, kur izpausties visdažādā-
kajos veidos. A.Usāne pastāstīja par Lietuvas sadraudzī-
bas pilsētā Ukmerģē redzēto, kur gājienā dodas pat dzīv-
nieku aizsardzības biedrība ar saviem mīluļiem –
suņiem. Četrkājainie draugi gājienā soļo pie saites un,
protams, ar uzpurņiem. 

Gājienā aicināti piedalīties visi – ģimenes, darba
kolektīvi, uzņēmumi, iestādes, NVO, pašdarbības kolek-
tīvi, Novadnieku salidojuma dalībnieki un citi. Aicinām
arī dažādus atraktīvu braucamrīku īpašniekus! Īpaši
aicinām gājiena sākumā jaunās ģimenes ar izpušķotiem
bērnu ratiņiem! Noformējums gājiena dalībniekiem –
radošs un asprātīgs! 

Uzņēmumi, iestādes, darba kolektīvi, nevalstis-
kās organizācijas, mākslinieciskās darbības kolek-
tīvi gājienam piesakās iepriekš:
zane.gaiduka@livani.lv līdz 14.jūlijam. Gājiena
secība tiks publicēta 16.jūlijā www.livani.lv

LĪVĀNU GODA PILSONIS
Kas šogad iegūs augstāko Līvānu novada apbalvoju-

mu, Aija Usāne neizpauž, vien atklāj, ka Līvānu novada
domē saņemti pieteikumi par četriem godājamiem mūsu
novada cilvēkiem: folkloristi Annu Kārkli, priesteri Juri
Zarānu, treneri Vjačeslavu Grigorjevu un uzņēmēju
Pēteri Romanovski. Līvānu novada domes deputātiem
nebūs viegli izšķirties par labu vienam, jo katrs no pie-
teiktajiem kandidātiem ir pelnījis būt Goda pilsonis.
Priekšsēdētāja vietniece pateicas iedzīvotājiem par
saņemtajiem pieteikumiem un aicina nebēdāt, ja jūsu
kandidāts apbalvojumu neiegūs. Pieredze rāda, ka pre-
tendentus cilvēki izvirza arī atkārtoti, un bieži vien ja ne
pirmajā gadā, tad nākamajos apbalvojums tiek piešķirts. 

“Svarīgāka par pašu balvu noteikti ir mūsu spēja
ieraudzīt labos darbus, ko dara cilvēki mums līdzās. Tā
ir šīs balvas būtība,” uzsver Aija Usāne, piebilstot, ka,
sākot ar šo – jubilejas - gadu Goda pilsoņiem kā piemiņa
katru gadu tiks pasniegta īpaša sudraba nozīmīte. Tāpat
saskaņā ar Nolikumu Goda pilsonis iegūst arī 500 EUR
lielu naudas balvu. Visu Goda pilsoņu foto galerija ir
izvietota Līvānu novada domes sēžu zālē. Tāpat šogad ir
izveidota arī īpaša Goda pilsoņa grāmata, kurā turpmāk
tiks saglabāta informācija par visiem apbalvotajiem.  

LĪVĀNU LEĢENDA
Unikālu multimediālu skaņas un gaismas izrādi

“Līvānu leģenda” pilsētas jubilejā piedāvās Latgales
mākslas un amatniecības centrs. Tas būs kaut kas līdz
šim Līvānos neredzēts, sola Aija Usāne. Līdzīgi kā Staro
Rīga festivālā staro galvaspilsētas ēkas, tā svētku vaka-
rā staros mūsu amatniecības centrs. Tā logos un sienās
ar gaismas, skaņas, krāsu un video projekciju palīdzību
tiks uzburta Līvānu vēsture. To būs iespēja vērot reizē ar
krēslas iestāšanos – aptuveni no plkst. 23.00 un atkārto-
ti nakts laikā vairākkārt līdz pat aptuveni 01.00 naktī. 

Savukārt Līvānu novada jaunā paaudze svētkiem
dāvinās interaktīvo izstādi “90 stāsti Līvāniem” – tā būs
dažādās mākslas valodās izstāstīta Līvānu vēsture caur
foto, video un vizuālajiem stāstiem, ko realizē Jaunatnes
iniciatīvu centrs “Kvartāls”.

Būs ko darīt arī ģimenēm ar bērniem – interesantas
aktivitātes sola Spēļu un rotaļu ielas rīkotāji - Līvānu
Bērnu un jauniešu centrs. Kā katru gadu svētku laikā
darbosies arī bezmaksas piepūšamās atrakcijas, ko
apmaksā Līvānu novada dome. Vecākus lūdzam intere-
sēties, kuras atrakcijas ir par maksu un kuras bez mak-
sas, jo izlēkāties varēs arī par velti. 

LATGALĒ VIENĪGAIS CARNIVAL
YOUTH BRĪVDABAS KONCERTS 

Vakar nagla, protams, būs “Carnival Youth”
koncerts. Tā ir viena no Latvijas labākajām
jaunajām grupām, kas tikko atgriezusies no
koncerttūres Eiropā. Līvānos viņi sniegs vienīgo
šīs vasaras brīvdabas koncertu Latgalē.  Grupas
dalībnieki Edgars un Emīls Kauperi, Roberts
Vanags un Aleksis Luriņš. 

Grupa nesen atgriezusies gan no Parīzes, gan no
mēnesi garās koncerttūres Eiropā, kuras ietvaros
popularizēja savu otro studijas albumu “Propeller”.
Grupa atkārtoti viesojās Vācijā, Austrijā, Šveicē,
Slovākijā, Čehijā, Slovēnijā, Lielbritānijā, Polijā,
Ungārijā un Beļģijā. 

UGUŅOŠANA – TIEŠI PUSNAKTĪ
Šogad īpaši rūpīgi strādāts pie salūta. Uguņošana

noteikti būs iespaidīgākā pēdējo gadu laikā. To vērts
sagaidīt, baudot Līvānu Kultūras centra sarūpētās
mākslinieku plejādes uzstāšanos – Nacionālā teātra
aktieri, mūziķis Jānis Aišpurs no “Sound Poets”, Ieva
Kerēvica, “Carnival Youth” puiši, balss virtuozu Intaru
Busuli un Abonementa orķestri. Balli spēlēs TV šovu
muzikālie grandi - “MC orķestris” kopā ar Vinetu Elksni,
Karīnu Tropu, Ivo Grīsniņu- Grīsli.

Kā sagaidīsim Līvānu 90 gadu jubileju?
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TREŠDIENA, 13.JŪLIJS / SENATNES
GAISMAS MIRKĻI

12.00 / Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
1.stāvā /Novadpētniecības materiālu izstādes
“LĪVĀNI TOREIZ UN TAGAD” atklāšana.

CETURTDIENA, 14.JŪLIJS / GARA
GAISMAS MIRKĻI

14.00 / Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
Straumes zālē / Pasākums “Mūsu novada LITERĀ-
RIE TALANTI savai pilsētai” / Līvāniešu esejas auto-
ru izpildījumā – eseju konkursa “Līvāni - pilsēta mana
un tava” uzvarētāji.

Fotomākslinieces Vivitas Kokinas personāliz-
stāde “LĪVĀNI STIKLĀ”.

19.00 / Līvānu Kultūras centrā / Svētku ieska-
ņas visu četru konfesiju EKUMĒNISKAIS DIEV-
KALPOJUMS / Lūgsim par Līvānu pilsētas un novada
iedzīvotājiem un mūsu novada labklājību un garīgo
atdzimšanu. Dievkalpojumu vadīs Līvānu draudžu mācī-
tāji. Aicināti piedalīties visu vecumu, ticību un tautību
iedzīvotāji. 

Pēc dievkalpojuma / Līvānu Kultūras centrā /
Muzikālā novele „Orlando teiksmainā dzīve” /
SERGEJS JĒGERS (kontrtenors), JOLANTA STRIKAI-
TE-LAPIŅA (soprāns) un Baroka kameransamblis /
Romantiska, muzikāla novele par 18.gadsimta Venēciju.
Aizraujošs stāsts ar lepnumu par itāļu operas kārto
šūpuli Venēcijā, ar sv.Marka katedrāli un Dodžu pili
fonā, ar karnevāla spožumu, ar neizbēgamajām intrigām
un mīlas pārdzīvojumiem, ar lagūnu noslēpumaino viļ-
ņošanos nakts stundās un slēpšanos masku aizsegā. Bet
stāsta centrā neapšaubāmi viņš -neparasti augstās balss
īpašnieks Orlando, kam dzīve sagādājusi tik daudz cie-
šanu un laimes. Koncertprogrammu veidojusi „Latvijas
koncertu“ producente un viena no Senās mūzikas festi-
vāla veidotājām Karina Bērziņa, gan brīnišķīgie mūziķi
– latviešu kontrtenors Sergejs Jēgers, soprāne Jolanta
Strikaite-Lapiņa, baroka vijolniece Agnese Kanniņa-
Liepiņa, kontrabasists Jānis Stafeckis un ģitārists
Vladimirs Kudrins. Programmā skanēs Antonio Vivaldi,
Klaudio Monteverdi, Georga Frīdriha Hendeļa, Džulio
Kačīni un Antonio Loti mūzika.

PIEKTDIENA, 15.JŪLIJS / SAVĒJO
VAKARA GAISMAS MIRKĻI

9.00-20.00 /Pie Latgales mākslas un amatniecī-
bas centra / Ziedu viļņa veidošana lielas svētku
tortes formā ar 90 svecītēm “90 gaismas mirkļi” /
Ziedus LMAC iespējams dāvināt 14.jūlijā pl.12.00-18.00.

9.40 / JIC “Kvartāls” / Starptautiskais SĒDVO-
LEJBOLA UN STRĪTBOLA turnīrs.

19.00 / Līvānu KC lielajā zālē / Līvānu KC teātra
JAUNIESTUDĒJUMS Eduards Vulfs „Svētki, svētki“
mazpilsētas komēdija / Uz skatuves 3% no  Līvānu iedzī-
votājiem: dakteri, domnieki, skolmeistari, aptiekāri,
mežsargi, mākslinieki.... bet dzīvē Līvānu KC teātra
aktieri.

20.30 / Strūklakas laukumā / TIKSIMIES PIE
STRŪKLAKAS! Strūklakas un rekonstruētā laukuma
svinīga atklāšana.

21.00 / Līvānu skolu stadionā / Savējo vakara
KONCERTUZVEDUMS "Ir mirkļi, ko gribas satvert
un mirkļi, ko palaist vējā..."/  Lieli un mazi līvānieši:
dejojoši, dziedoši, smaidoši, kuri paudīs stāstu par mir-
kļu burvību. Patiesībā pagātnes nemaz nav, ir tikai
atmiņas par to. Nomirkšķini acis, un pasaule, ko tu
tagad redzi, neeksistēja, pirms tu tās aizvēri. Tamdēļ
vienīgais atbilstošais prāta stāvoklis ir pārsteigums.
Vienīgais atbilstošais sirds stāvoklis ir prieks. Debesis,
ko tu tagad redzi, tu redzi pirmo reizi. Tieši tagad ir
TAVS brīdis. Esi priecīgs par to!

Koncerta mērķis ir aizaicināt skatītāju atminēties
savu mirkļu pieredzi pilsētā. Koncertā kopā ar māksli-
nieciskās darbības kolektīviem piedalīsies arī Aija

Usāne, Andris Vaivods, Pēteris Romanovskis. Stāstā
līvāniešu smieklus un balsis papildinās Maija Kulakova,
Mārīte Vilcāne un Ēriks Salcevičs.

22.00 / Līvānu skolu stadionā / Grupas “CREDO”
KONCERTS.

23.00 / Līvānu skolu stadionā / ZAĻUMBALLE ar
grupu “Sarīkojumu ansamblis” un DJ / Par lielisku lat-
viešu estrādes mūziku gādās līvānietis Jānis
Jačmenkins kopā ar "Sarīkojumu ansambli". Grupas
sastāvā ir piecas kolorītas personības - Anna Zankovska
- vokāls, Ilmārs Gekišs - bass, Jānis Jačmenkins - taus-
tiņi, Ēriks Radželis - ģitāra, Mārtiņš Kokars – bungas.

Darbosies bufetes.

SESTDIENA, 16.JŪLIJS / 90 GAISMAS
MIRKĻI LĪVĀNIEM

9.00 / Visā pilsētā / Līvānu baznīcu torņu ZVANU
MŪZIKA

9.40 / No kafejnīcas “Kalnakrogs” / PILSĒTAS
MODINĀŠANA / Motorizētais brauciens no
kafejnīcas “Kalnakrogs” pa Rīgas ielu līdz Gaisa tiltam,
pa Lāčplēša ielu līdz JIC “Kvartāls”

10.00 / JIC “Kvartāls” / SPORTA SVĒTKI KVAR-
TĀLĀ

10.30 / Līvānu pilsētas parkā ZIEDU
NOLIKŠANA pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa /
Piedalās Līvānu novada domes vadība un sadraudzības
pilsētu delegāciju vadītāji

11.00-20.00 / Domes ielā / ATMIŅU UN SAJŪTU
TELTS / Novadnieku video sveicieni pilsētai. Atmiņu
ieraksti Lielajā Novadnieku grāmatā. Foto automāts.
Informācija un materiāli par Līvāniem. Aicinām iegriez-
ties ikvienu svētku dalībnieku!

11.00-18.00 / Domes ielas garumā / Lielais
pilsētas SVĒTKU GADATIRGUS “Tirgoņu iela
Līvānos” / Vietējiem tirgotājiem – dalība bez maksas
(izņemot tiem, kas tirgo alkoholisko sdzērienus).
Veidlapas pieejamas: www.livani.lv Pieteikšanās tirgo-
tājiem līdz 10.07.: zane.gaiduka@livani.lv 

11.00-16.00 /Zaļās ielas garumā / SPĒĻU UN
ROTAĻU IELA bērniem un jauniešiem /
Vizināšanās ar elektro vilcieniņu, velokarti visai ģime-
nei, ūdens bumba, piepūšamās atrakcijas, instrumentu
studija un izgatavošanas darbnīca, bēbīšu atpūtas telts,
modes māja mazajām dāmām un kungiem, krēslu
apgleznošanas darbnīca “100 krēsli Latvijas simtgadei”,
teātra studija, ielu dejas, zinātkāres centra “Zili brīnu-
mi” raķešu darbnīca un eksperimentu šovs, mājdzīvnie-
ku stūrītis.

11.30 / No lielveikala Maxima XX laukuma /
Pirmā Bēbīšu svētku RATIŅU PARĀDE / Aicinām
vecākus izpušķot bēbīšu ratiņus svētkiem un doties rati-
ņu parādē uz Bēbīšu svētkiem no Maxima XX laukuma
uz Latgales Mākslas un amatniecības centru

12.00 / Pie Latgales mākslas un amatniecības
centra BĒBĪŠU SVĒTKI /Līvānu mēra sveicieni
visām Bēbīšu ģimenēm, ziedi un pārsteigumi no pašval-
dības un sponsoriem, kopīga fotografēšanās

13.00 / Tradīciju laukumā / PUTU BALLĪTE un
jautrā diskotēka / Pasākums pašiem mazākajiem
(vecākiem ņemt līdzi sausu maiņas apģērbu bērniem)

13.00 / Latgales mākslas un amatniecības centrā
un apkārtnē / Stikla pūšanas darbnīcas un stikla
mākslinieka Jura Dunovska izstādes atklāšana.
PUDEĻU UN GLĀŽU MŪZIKAS KONCERTS.
Vēsturiska FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE  par
Līvāniem.

14.00-16.00 / Latgales mākslas un amatniecības
centrā un apkārtnē / Āra KERAMIKAS CEPĻA
izņemšana / MEISTARDARBNĪCAS kopā ar podnie-
kiem Staņislavu Viļumu un Ilmāru Veceli, ar keramiķi
Eleonoru Pastari, audējām no TLMS „DUBNA”, kalēju
Edgaru Vronski un pinēju Gundaru Velviku.

13:00-19:00 / Latgales mākslas un amatniecības
centrā un apkārtnē. ZIEDU VIĻŅA „90 gaismas
mirkļi” apskate. Latgales mākslas un amatniecības
centra BEZMAKSAS APMEKLĒJUMS. Līvānu novada
iedzīvotāju dāvātie ziedi floristikas kompozīcijās.

14.00 / Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
Straumes zālē / NOVADNIEKU SALIDOJUMA
DALĪBNIEKU TIKŠANĀS / Obligāta iepriekšēja
pieteikšanās līdz 10.07. elektroniski: dome@liva-

ni.lv vai mob.tālr. 29492184/ Domes priekšsēdētāja
Andra Vaivoda apsveikums un ieskats Līvānu šodienas
dzīvē. Video par Līvāniem un līvāniešiem. Savstarpēja
iepazīšanās. Līvānu fotomākslinieces Vivitas Kokinas
izstādes “Līvāni stiklā” apskate. Iespēja doties nelielā
ekskursijā pa Līvāniem (ar elektrobusiņu), kā arī pa
Līvānu Gaismas pili - bibliotēku. Dalība Līvānu pilsētas
svētku gājienā un pārējos svētku pasākumos.

15.00 / Dubnā pie akmeņiem / Labdarības
BUMBU RALLIJS / Pilsētas svētku pasākumu laikā
meklē “Viduslatgales pārnovadu fonda” Labdarības
bumbu rallija biļešu tirdzniecības vietas. Pērkot biļeti –
saņem numuru. Visas numurētās bumbas vienlaikus
tiks iebērtas Dubnā. Ātrāko bumbiņu īpašniekiem – bal-
vas. Iegūtie līdzekļi tiks ziedoti labdarībai. 

16.00 / Mākslas galerijā, Rīgas ielā 108a, Līvānos
/ Mūsdienu MĀKSLAS GALERIJAS atklāšana /
Gleznotāja Ilgvara Zalāna performance “Action
Painting”. I.Zalāns strādā abstraktā ekspresionisma
žanrā, kad būtisks ir ne tikai rezultāts, bet arī gleznas
radīšanas process, kas notiek skatītāju klātbūtnē. Kopš
2007.gada Zalāns “Action Painting” performances ir vei-
dojis 33 valstīs visā pasaulē.  

18.00 / Pie Līvānu KC / Rīgas iela 105, Līvāni /
Pulcēšanās svētku gājienam

18.30 / No Līvānu KC / Lielais SVĒTKU
GĀJIENS / Piedalās visi – ģimenes, darba kolektīvi,
uzņēmumi, iestādes, NVO, pašdarbības kolektīvi,
Novadnieku salidojuma dalībnieki un citi. Aicinām arī
dažādu atraktīvu braucamrīku īpašniekus! Īpaši aici-
nām gājiena sākumā jaunās ģimenes ar izpušķotiem
bērnu ratiņiem! Noformējums gājiena dalībniekiem –
radošs un asprātīgs! Uzņēmumi, iestādes, darba kolektī-
vi, nevalstiskās organizācijas, mākslinieciskās darbības
kolektīvi gājienam piesakās iepriekš:
zane.gaiduka@livani.lv līdz 14.jūlijam. Gājiena secība
16.jūlijā www.livani.lv

19.00 / Tradīciju laukumā / VALSTS HIMNA
“Dievs, svētī Latviju!”

19.15 / Tradīciju laukumā / Līvānu novada
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA Andra Vaivoda svei-
ciens un Līvānu sadraudzības pilsētu delegāciju vadītā-
ju apsveikumi

19.30 / Tradīciju laukumā / Līvānu GODA PIL-
SONIS 2016 /Apbalvošanas ceremonija

No 17.00 / Kokos pie LMAC / JIC “Kvartāls” jau-
niešu INTERAKTĪVĀ BRĪVDABAS IZSTĀDE “90
stāsti Līvāniem”

23.00-01.30 / Uz LMAC sienām / MULTIMEDIĀ-
LA GAISMAS UN SKAŅAS IZRĀDE “LĪVĀNU
LEĢENDA” / Ar atkārtojumiem ik pēc 15 minūtēm.

20.00 / Tradīciju laukumā / 90 gaismas mirkļi
Līvāniem 90 / LIELĀ VAKARA KONCERTPRO-
GRAMMA / Nacionālā teātra dziedošie aktieri Ainārs
Ančevskis, Marija Bērziņa / “Sound Poets” solists Jānis
Aišpurs / Dziedātāja Ieva Kerēvica / “CARNIVAL
YOUTH”  / INTARS BUSULIS / “ABONEMENTA
ORĶESTRIS”

24.00 / Lielā pusnakts svētku UGUŅOŠANA “90
gaismas mirkļi”

Pēc 24.00 / BALLE LĪDZ RĪTAM / “MC ORĶES-
TRIS” / Vineta Elksne, Karīna Tropa, Ivo Grīsniņš- Grīslis

Pilsētas svētku darba grupas vadītāja Aija
Usāne: “Paldies visiem atsaucīgajiem ziedotājiem, kas ik
gadus ar savu finansiālo artavu ļauj pilsētas svētkiem
būt krāšņiem un bagātīgiem. Bez jūsu ziedotajiem līdzek-
ļiem tie neizdotos tik skaisti! Paldies visiem tiem Līvānu
novada domes, tās struktūrvienību, iestāžu un kapitālsa-
biedrību darbiniekiem, kas strādā no visas sirds, lai svēt-
ki labi izdotos, jo visi organizatoriskie pasākumi no ide-
jas līdz realizācijai dzims un īstenojas mūsu cilvēku prā-
tos, sirdīs un rokās.”

TIKSIMIES LĪVĀNU 90 GADU JUBILEJAS
PILSĒTAS SVĒTKOS

“90 GAISMAS MIRKĻI”!

SVĒTKU LAIKĀ LĪVĀNU NOVADĀ IZKARAMI VALSTS KAROGI!
VISI SVĒTKU PASĀKUMI BŪS BEZ IEEJAS MAKSAS. SVĒTKU RĪKOŠANAS IZDEVUMUS SEDZ ZIEDOTĀJI - 

LĪVĀNU NOVADA UZŅĒMĒJI - UN LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA.

Līvānu pilsētas svētku 
„90 GAISMAS MIRKĻI“ PROGRAMMA 
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DOMES DEPUTĀTI TIKĀS AR
RUDZĀTU PAGASTA IEDZĪVOTĀJIEM

(Sākums 3. lpp.)

Lauksaimniekiem svarīgi, lai netiktu bojāta
lauksaimniecības tehnika, kas nereti notiek, ja
ceļa joslā esošie akmeņi greiderēšanas rezultātā
nokļūst lauksaimniecībā izmantojamās zemes
teritorijā, kas atrodas abpus ceļam. 

Līvānu novadā lauku ceļu kopgarums sasniedz
270 km, un līdzekļu ceļu uzturēšanai nepietiek.
Arī valsts pašvaldībām šai jomā praktiski nekādu
atbalstu nesniedz. Valsts nozīmes ceļu (piemē-
ram, Rožupe – Rudzāti) uzturēšanai vispār nav
iespējams piesaistīt naudu nekādu projektu ceļā.
Vienīgā iespēja, ko novads arī izmanto, ir Lauku
atbalsta dienesta programma, kuras ietvaros
šogad tiks sakārtoti aptuveni 2,3 -2,5 km gari
ceļu posmi visos 5 pagastos. Rudzātu pagastā tas
būs ceļa posms Vilkmugure – Piļupsola.  

Lēmums par tieši šī posma sakārtošanu tika
pieņemts, iedzīvotājiem tiekoties ar pagasta un
novada vadību. Protams, atjaunošana vajadzīga
vēl daudziem ceļu posmiem Rudzātu pagastā,
tomēr, kā uzsvēra būvinženieris Ainārs
Skromāns, nauda ceļu fondā ir vienīgi sniega tīrī-
šanai un greiderēšanai, bet ne lielākiem būvdar-
biem. Ja rodas ekonomija, pagasta ceļos šī nauda
nekavējoties tiek ieguldīta, piemēram, caurteku
nomaiņai vai citiem akūtiem darbiem. Ņemot
vērā pašvaldības nelielās iespējas, Līvānu nova-
da dome tomēr ir radusi līdzekļus vairāku ielu un
iekšpagalmu asfaltēšanai Rudzātu pagasta cen-
trā, vidusskolas sporta zāles remontam un citiem
darbiem. Šobrīd notiek projektēšanas darbi
Rudzātu parka sakārtošanai, ir iecere siltināt
pagasta pārvaldes un bibliotēkas ēku Rudzātos.
Tāpat pašvaldība cer, ka turpmākajos gados
valsts radīs līdzekļus arī valsts nozīmes ceļa
Rožupes – Rudzāti posma asfaltēšanai.  

Iedzīvotāji interesējās, kāda ir kārtība pagas-

tu valžu ievēlēšanā. Pašvaldības speciālisti
skaidroja, ka valdēm kandidātus var izvirzīt
iedzīvotāji. Valdes pēc katrām pašvaldību vēlē-
šanām tiek apstiprinātas ar Līvānu novada
domes lēmumu. Valžu sastāvā esošie iedzīvotāji
izskata ar sava pagasta attīstību saistītos jautā-
jumus, taču valdēm saskaņā ar likumu ir kon-
sultatīvas tiesības, jo lēmējorgāns novadā ir
Līvānu novada dome ar 15 vēlētiem deputātiem. 

Tika skarts jautājums par atkritumu apsaim-
niekošanu pagastos. Iedzīvotājiem interesēja, vai
līgumu drīkst slēgt tikai ar vienu apsaimniekotā-
ju, kas novadā ir SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība” (SIA LDzKS). Izpilddirektors
U.Skreivers atbildēja, ka to nosaka likums, ka
pašvaldība deleģē konkrētā teritorijā atkritumu
apsaimniekotāju. Šai gadījumā tas ir LDzKS. 

Iedzīvotāji piekrita, ka par atkritumu apsaim-
niekošanu jāmaksā visiem, taču pauda bažas,
vai un kas regulēs tarifus. Vai tie netiks nesamē-
rīgi sadārdzināti? Domes pārstāvji skaidroja, ka
tarifu projektu izstrādās apsaimniekotājs (SIA
LDzKS), taču to izvērtēs un apstiprinās dome.
Tiesa, tarifu veido gan obligāti noteiktās kompo-
nentes, piemēram, dabas resursu nodoklis, ko
nosaka valsts, un ar noglabāšanu poligonā saistī-
tās izmaksas, ko nosaka sabiedrisko pakalpoju-
mu regulētājs, taču pārējo – savākšanas, izveša-
nas, šķirošanas maksu - noteiks pašvaldība, bal-
stoties uz apsaimniekotāja (SIA LDzKS) aprēķi-
niem. Aprēķini apsaimniekotājam ekonomiski
jāpamato. Nepamatotas izmaksas, kas sadārdzi-
na tarifu, tajā nedrīkst iekļaut, uz ko daudzās
pašvaldībās norādījusi arī Valsts Kontrole. 

Domes deputāti apmeklēja arī Rudzātu
pagasta parku, kura sakopšanā Rudzātu iedzīvo-
tājiem ir daudz ieceru, kā arī Rudzātu speciālo
internātskolu un Rudzātu vidusskolas atjaunoto
sporta zāli. 

Ceturtdien, 16.jūnijā plkst. 9.00 Rožupes KN
deputāti aicina uz tikšanos 

Rožupes pagasta ļaudis 

Slimnīca saņēmusi šova
“Izklausies redzēts” ziedojumu

Liels paldies TV 3 projekta muzikālā pārvērtību šova
“Izklausies redzēts” dalībniekam Jānim Auzānam par pie-
dalīšanos labdarības akcijā ar mērķi ziedot naudas līdzek-
ļus SIA “Līvānu slimnīca” pretizgulējumu matraču iegādei.

Sadarbībā ar SIA “TV 3 Latvia” kanālu labdarības akcijā, kas
notika no 2015.gada 27.septembra līdz 29.novembrim, kā arī ar
Ondo.lv atbalstu SIA “TV 3 Latvia” pārskaitījusi Līvānu slimnī-
cas paliatīvajai nodaļai pretizgulējumu matraču iegādei 400,00
EUR.

Uz šo brīdi esam iegādājušies 3 pretizgulējumu matračus mūsu
pacientu/klientu vajadzībām. Pretizgulējumu matrači palīdzēs
cilvēkiem ar smagām kustību problēmām, mazkustīgiem vai pavi-
sam guļošiem cilvēkiem pēc nopietnām traumām un saslimša-
nām, piemēram, insulta.  

Līvānu slimnīcas kolektīvs

Atbalstīts Centrālās bibliotēkas projekts
“Rakstnieks ienāk klasē…”

 ̄Dzidra Kalvāne, Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja 

Valsts Kultūrkapitāla fonds atbalstījis Līvānu novada Centrālās biblio-
tēkas projektu “Rakstnieks ienāk klasē…” kura ietvaros šī gada septembrī
un oktobrī Līvānu novada skolu skolēni iepazīsies ar rakstniecēm
Gundegu Repši un Ingu Žoludi.

Gundega Repše ir viena no nozīmīgākajām 20. gadsimta beigu latviešu prozai-
ķēm, sērijas “Mēs. Latvija, 20.gadsimts” idejas iedvesmotāja un šīs sērijas grāma-
tas “Bogene” autore. Tikšanās ar Gundegu Repši veicinās jauniešos nacionālās
identitātes apzināšanos, savas dzimtas sakņu izpratni, dzimtas un tautas vienotī-
bas apziņu, piederību Latvijas kultūras telpai Latvijas valsts simtgades ieskaņā.

Inga Žolude ir latviešu rakstniece, kura regulāri publicējas dažādos kultūras un
literatūras izdevumos, kā arī raksta recenzijas par latviešu un ārvalstu autoru dar-
biem. Rakstniecei iznākušas piecas prozas grāmatas – “Silta zeme”, “Sarkanie
bērni”, “Santa Biblia”, „Mierinājums Ādama kokam“ un “Stāsti”. Saruna ar Ingu
Žoludi jauniešos rosinās vēlmi lasīt un pašiem radoši izpausties.

Literārās stundas ar radošām personībām skolēniem ierastā vidē sekmēs kultū-
ras vērtību pieejamību Līvānu novadā un popularizēs latviešu oriģinālliteratūru
jauniešu vidū. 

Līvānu 1. vidusskola iesaistās 
inovatīvā pilotprojektā

 ̄ Zeltīte Vanaga, Līvānu 1. vidusskolas direktora vietniece izglītības jomā

Līvānu 1. vidusskola ir iekļuvusi to 20 Latvijas skolu skaitā, kas realizē
inovatīvu E-klases projektu. 

Projekta mērķis ir virzīts uz to, kā izmantot aptaujas un E-klases platformu efek-
tīvai jautājumu izpētei par mācību procesu, izglītības kvalitāti, skolotāju profesio-
nalitāti, skolvadības un citiem jautājumiem.

Kopumā E-klase strādā pie 3 veidu aptauju realizācijas un pielāgošanas E-klases
videi, tas ir, Zibaptauja, 360 grādu aptauja un Individuālās aptaujas.

Projekts sākas ar 360 grādu aptaujas aprobāciju. Šīs aptaujas mērķis ir palīdzēt
skolām iegūt pēc iespējas plašāku atgriezenisko saiti par iestādes darbu  situācijas
analizēšanai gan no izglītojamo vecākiem, gan izglītojamajiem, gan pedagogiem.
Tas nozīmē, ka projekta skolām maija mēnesī  E-klases vidē bija jāaptaujā skolēnu
vecāki, skolēni un skolas darbinieki. Anketas izveidotas īsas, konkrētas, kas līdz ar
to neapgrūtina aptaujas aizpildītāju. 

Rezultātā skola saņems aptaujas statistisko apkopojumu, ko varēs izmantot, vei-
dojot skolas pašvērtējumu, nākamā  mācību gada  darba plānu un izvirzot skolas
darbības prioritātes.

Grupa “JAUDA” no Līvāniem plūc laurus
konkursā

4. jūnijā Aknīstē norisinājās ikgadējais vokāli instrumentālo ansambļu salido-
jums „...un atkal sadziedam Aknīstē“ tiem, kas dzied un spēlē dzīvajā. Pasākuma kon-
certa daļā bija arī konkurss, kurā katra grupa spēlēja trīs sevis izvēlētas dziesmas – vienai no
dziesmām obligāti bija jābūt Raimonda Paula komponētai. Grupu sniegumu ar savu balsojumu
vērtēja ne tikai publika, bet arī žūrija.

Pasākumā uzstājās astoņas grupas no dažādām pilsētām, starp kurām bija arī tādi šī pasā-
kuma veterāni un laureāti kā grupa „Kontrakts”,
„Arsenāls”, „Pergaments” un citas. Šoreiz Līvānu
novadu pārstāvēja divas grupas – „Sēnīte” un
„JAUDA”.

Pasākuma noslēgumā tika saskaitītas skatī-
tāju balsis, kā arī apkopots žūrijas vērtējums un
pirmo vietu žūrijas vērtējumā ieguva grupa no
Līvāniem „JAUDA”. Arī skatītāji lēma par labu
grupas „JAUDA” sniegumam un grupa ieguva
balvu „Skatītāju simpātija”. Par pasākumu vai-
rāk stāsta grupas solists un ģitārists Gatis
Pastars:

„Jāteic, ka konkurss bija ļoti interesants un
varēja redzēt, ka visi dalībnieki bija ļoti gatavo-
jušies. Bija grupas, kuras ir ar lielu pieredzes
bagāžu gan repertuāra ziņā, gan spēlēt prasmes
ziņā. Mēs ar grupas puišiem nebijām noskaņoti
uz panākumiem, jo piedalījāmies pirmo reizi un
gribējās vienkārši tur būt un piedalīties.
Vislielākais pārsteigums bija „Skatītāju simpāti-
jas” balva - to mēs tiešām nebijām gaidījuši.”

n  Grupas „JAUDA” sastāvā ir trīs līvānieši (no kreisās) ģitārists Gatis Pastars basģitārists
Dainis Paeglis un bundzinieks Daniels Levickis, kuri parūpējās par to, lai šogad abas balvas
atceļotu uz Līvāniem. Šogad grupu „JAUDA” varēs redzēt un dzirdēt Līvānu pilsētas svētku kon-
certā, kur grupa uzstāsies kopā ar deju grupu „Black Coffee”. 

Sutru mednieki darbojas aktīvi
 ̄ Staņislavs Korsaks, biedrības mednieku klubs „Ašinieki” 

valdes priekšsēdētājs  

Sutru pagasta Rauniešu ciemā vietējo mednieku biedrības
mājā pašlaik valda rosība.

Biedrība ir ieguvusi Līvānu novada domes finansējumu Viduslat -
gales pārnovadu fonda organizētajā konkursā „Iedzīvotāji veido savu
vidi -2016“, kurā piedalījās ar projekta pieteikumu “Mednieku kluba
„Ašinieki” saieta vietas grīdas seguma nomaiņa”. 2014.gada decem-
brī kolektīvs iegādājās veco veikala  ēku, kura nav tikusi apsaim-
niekota vairāk kā divdesmit gadu, tāpēc bija sliktā stāvoklī.
Kolektīvs ir ķēries pie darba un pagājušā gadā ar Līvānu novada
pašvaldības Mazo grantu finansējumu veica ēkas logu un griestu
nomaiņu. Šogad ir veikta sienu seguma un grīdas seguma nomaiņa.
Par saviem līdzekļiem mednieki  ir nomainījuši durvis, ierīkojuši

apkuri, veikuši grīdas
siltināšanu un citus
priekšdarbus. Liels
darbs ieguldīts apkār-
tējās teritorijas sakār-
tošanā un labiekārto-
šanā. Vietējie mednie-
ki ir pateicīgi Līvānu
novada domei par
atbalstu vietējo cilvē-
ku iniciatīvām un
finansiālo atbalstu. 

n  Mednieku klubs „Ašinieki” ir kolektīvs ar lielu darbības pieredzi,
jo pastāv kopš 1999.gada. Kolektīvā pašlaik apvienojušies dažāda
vecuma 28 biedri, kuri apsaimnieko un rūpējas par meža dzīvniekiem
Līvānu novada Sutru pagastā vairāk kā 3000 hektāros valsts un pri-
vāto mežu.

n  SIA ”Līvānu slimnīca” pateicas novadniekam, mūziķim Jānim
Auzānam par sniegto atbalstu slimnīcai – pretizgulējumu matra-
čiem.
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 ̄ Jeļena Kovči, “SKITS” prezidente

15. – 18. maijā Ungārijā, Budapeštā norisinājās starptautiskas sacensī-
bas kikboksā “22nd Hungarian Kickboxing World Cup 2016”. Piedalījās ļoti
daudz dalībnieku, kopumā 37 valstu pārstāvji. Mūsu valsti pārstāvēja
Latvijas izlases treneris Iosifs Kovči un 5 sportisti – viens no viņiem
Līvānu sporta kluba “SKITS” audzēknis Zigmunds Rudzītis (1987. g.dz.),
kurš sacensībās ieguva godpilno 3. vietu.

21.maijā Rīgā norisinājās sacensības kikboksā “Rīgas Kauss”, kurās pie-
dalījās vairāk kā 60 cīkstoņi no 12 sporta klubiem. Komandas “SKITS”
rezultāti: 1. vieta – Konstatntīns Bebrovs, Roberts Neijs. 2. vieta –
Dmitrijs Isajevs, Aleksejs Petrovs, Artūrs Gureševs, Markuss
Lubāns. 3. vieta – Maksims Hlizovs, Artūrs Pastars. 

Paldies par atbalstu Līvānu novada domei, jaunatnes iniciatīvu centram
“Kvartāls” un Latvijas Kikboksa federācijai.

Kikboksa kluba “SKITS”
audzēkņi gūst panākumus
starptautiskās sacensībās

 ̄ Skaidris Skutelis, Līvānu 
1. vidusskolas 9.b klases skolnieks, projek-
ta grupas koordinators

Projekta galvenais mērķis ir rosināt sko-
lēnu ilglaicīgu un mērķtiecīgu vides izzinā-
šanu un saglabāšanu. Projekts noris, dalīb-
niekiem iesaistoties ilglaicīgā un daudzpu-
sīgā cilvēku nepārveidoto dabas teritoriju
izzināšanā. Projektam ir 4 secīgas pakāpes,
kuru laikā jāveic dažādi uzdevumi un pēc to
veikšanas jāiesniedz atskaite VISC.

1. Pakāpē “Atrodi!” dalībnieki atrada
cilvēka neskartu dabas teritoriju – Dubnas
ieteku Daugavā. Ar neskartu dabu šajā
projektā tiek domāta cilvēka jūtami nepār-
veidota, neapbūvēta vide, saprotot, ka mūs-
dienās pilnīgi neskarta daba nav atrodama.
Pēc teritorijas izvēles tika noorganizēts pār-
gājiens, kura laikā tika veikta teritorijas
apsekošana. Pēc tam tika sagatavotas divu
veidu kartes: ortofoto un topogrāfiskā.
Kartēs tika atzīmēta pētāmā teritorija un
turpmākajā pētījuma gaitā tās tika papildi-
nātas. Darbu ar GPS un GIS programmām
mācīja Daugavpils Univer sitātes lektors
Dainis Lazdāns. Ar pārgājiena laikā iegūta-
jiem datiem tika izveidots pētījuma vietas
apraksts. Tika piemeklētas teritorijas fotog-
rāfijas.

2. Pakāpē “Izzini!” dalībnieki apmeklēja
teritoriju dažādos gadalaikos un veica
dažādus pētījumus, lai iegūtu vairāk
informācijas par šo vietu. 2015. gada maijā,
jūnijā, septembrī un 2016. gada februārī un
aprīlī tika veiktas vispārīgo klimata faktoru
pētījuma nodarbības, kuru laikā dalībnieki
ieguva prasmes veikt atmosfēras (gaisa
temperatūra, spiediens, mitrums un māko-
ņainība), hidroloģijas (ūdens caurredzamī-
ba, temperatūra, ķīmiskais sastāvs un bez-
mugurkaulnieki), fenoloģijas (koka lapu
plaukšana un dzeltēšana) un augsnes (tem-
peratūra, mitrums, struktūra, tekstūra un
ķīmiskais sastāvs) klimatiskos mērījumus.
Neskaitot grupu nodarbības, arī katram
dalībniekam individuāli vajadzēja apmeklēt
šo vietu ikdienā un veikt dažādus datu
apkopojumus. Rezultātā tika uzsākta vispā-

rēja teritorijas pētīšana, kuras laikā tika
iegūti dati par pētāmās vietas izmantoša-
nu, tīrību, apmeklētību, nozīmi apkārtējiem
cilvēkiem, utt. Iegūtie rezultāti ir labs
pamats, lai sāktu šīs teritorijas klimata
pārmaiņu un kvalitātes izpēti.

3. Pakāpe “Rūpējies!” Šīs pakāpes laikā
dalībniekiem vajadzēja novērtēt teritorijas
sakoptību un veikt dažādus sakopšanas
darbus. Tika veikta teritorijas atkārtota
apsekošana, kuras laikā tika pievērsta lie-
lāka uzmanība tās tīrībai. Rezultātā atklā-
jās, ka netālu no upes tauvas joslas ir izrak-
tas bedres, kurās tiek izgāzti dažādi sadzī-
ves atkritumi. Tagad, šajā teritorijā ir
izgriezta liela daļa krūmu un tajos esošie
atkritumi ir pamanāmi. Sākot ar šampūna
pudelēm, ēdienu iepakojumiem tika atrasti
arī būvgruži, tostarp šīfera plāksnes, kuras
rada lielu kaitējumu apkārtējai videi.
Lielās talkas laikā šī vieta tika pieteikta
oficiāli ar ID I-1817. Talkā piedalījās 8
cilvēki, gan projekta dalībnieki, gan
šīs vietas patstāvīgie apmeklētāji.
Rezultātā tika savākti 16 atkritumu
maisi. Apkārtējie iedzīvotāji un vietas
apmeklētāji vēl joprojām tiek aicināti rūpē-
ties par šīs teritorijas sakoptību, jo šādām
zaļajām zonām pilsētvidē ir liela nozīme.

4. Noslēguma pakāpē “Izstāsti!” projek-
ta dalībnieki veica uzdevumu informēt pēc
iespējas vairāk cilvēku par paveiktajiem
darbiem projekta laikā. Neskaitot pašvaldī-
bas informēšanu, projekta dalībnieki pre-
zentēja savām klasēm paveikto šī projekta
laikā.

Visa iegūtā informācija ir pamats, lai
turpinātu šīs teritorijas izzināšanu, jo
pašlaik iegūtie dati mūs informē tikai par
pašreizējo stāvokli. Ja šādi pētījumi tiek
veikti ilggadīgi, mums ir iespēja salīdzināt
pārmaiņas un tās prognozēt.

Liels paldies Līvānu 1. vidusskolas biolo-
ģijas skolotājai Dacei Rudzāte, ķīmijas sko-
lotājai Sandrai Ziemelei un ģeogrāfijas sko-
lotājam Andrim Pakeram, kā arī GLOBE
programmas koordinatoram Andrejam
Kāršeniekam. Bez jūsu iesaistes šī projekta
realizācija būtu daudz sarežģītāka.

Līvānu 1. vidusskolas skolēni
pētīja un sakopa pussalu

Kas ir koģenerācijas stacija?
Lai to noskaidrotu, bērnu un Jauniešu centra Uzņēmējdarbības

pulciņa skolēni skolotājas Ārijas Baltmanes un Līvānu
Inženiertehnoloģiju un inovāciju centra vadītājas Zanes Gaidukas
pavadībā 17. maijā devās ekskursijā uz SIA “International
Investments” Turku pagasta Vecgaiņos, kur nu jau kā divus gadus
ražo elektroenerģiju.

Ražotnes vadītājs Antons Šalkovskis laipni iepazīstināja ar ražošanas
tehnoloģisko procesu, ļāva apskatīt ražošanas kompleksa “smadzenes”, ielū-
koties milzīgajos 2500 m3 lielajos fermentētāju bunkuros un novērtēt sistē-
mas drošību. “Koģenerācija ir enerģijas ražošanas tehnoloģiskais process,
kurā vienlaikus tiek ražota gan siltumenerģija, gan elektroenerģija, tā nodro-
šinot maksimālu energoresursu izmantošanas efektivitāti.”

Pārņem zināms lepnums, ka Līvānu novadā ir izveidota tik moderna
ražotne, kas ne vien radījusi vairākas jaunas darba vietas (tā kā iekārtas lie-
lāko daļu funkciju veic automātiski, tad nepieciešama vien zinoša to uzrau-
dzība un nepieciešamības gadījumā kādu kļūmju novēršana, līdz ar ko dar-
binieku skaits ir ļoti neliels – tikai 5 cilvēki, kas apkalpo ražošanas procesu),
bet jau sasniegusi arī vairāk kā 1,6 miljonus EUR lielu apgrozījumu.
Vērtējot pēc apgrozījuma, elektroenerģijas ražošana ir kļuvusi par vienu no
lielākajām nozarēm Līvānu novadā.

Elektroenerģijas ražošanai tiek izmantota biogāze, kas savukārt rodas,
pārstrādājot galvenokārt kūtsmēslus, kukurūzas zaļo masu, kā arī cukura
rūpniecības pārpalikumus. Katru dienu uz fermentēšanas bunkuriem ceļo
ap 30 m3 organiskās masas, kas tiek pakāpeniski pārstrādāta, pāri paliekot
organiskajam mēslojumam lauksaimniecības vajadzībām.

Stacija stundā saražo vidēji 50 MW elektroenerģijas, kas, pārvēršot šo lie-
lumu saprotamākās vienībās, ļautu darbināt vidēji 250 tējkannas vai fēnus
(to vidējā jauda ap 2 kW). 

Lai strādātu šādā ražotnē un spētu apkalpot gudrās iekārtas, nepiecieša-
mas labas zināšanas fizikā, ķīmijā, bioloģijā, elektronikā un matemātikā. Šis
fakts kārtējo reizi apliecina, cik svarīgi ir apgūt eksaktās zinības.

Paldies ražotnes vadītājam Antonam Šalkovskim par viesmīlīgo
uzņemšanu un interesanto stāstījumu! Paldies Pēterim Romanovskim un
Līvānu novada domei par nodrošināto transportu!

Lai vairāk inovatīvu uzņēmumu un zinošu speciālistu Līvānu novadā!

Līvānu 1.vidusskolas dejotāji
teic PALDIES!

 ̄ Sandra Seladina, 1.klašu un 5.-6.klašu deju kolektīvu vadītāja

“Kas ir talants?  Prasme saskatīt to, ko nesaskata citi, sadzirdēt to, ko nesadzird citi,
saprast to, ko nesaprot citi. Kā rodas šī prasme? Kas ir tā avots? 

Tās avots ir cilvēka spēja brīnīties; 
brīnīties par lapas formu, debesu krāsu, bites lidojumu… 

Dzīve visapkārt cilvēkam ir brīnišķīga.” /aut. nez./

Ir pagājuši Dziesmu un deju svētki, bet mēs vēl joprojām dejojam. Katra jauna deja
prasa darbu gan no skolotāja, gan no dejotājiem, gan no vecākiem. Kopā esam uzsākuši
ceļu pretī dejai, tāpēc vēlos pateikt paldies bērniem par degsmi un apņēmību dejot, vecā-
kiem par atbalstu un sapratni. 

Lai pamodinātu talantu, ir nepieciešama tikai vēlēšanās pamēģināt dzīvē kaut ko
jaunu. Lai tas mirdzētu, ir nepieciešams darbs, bet, lai tas spētu priecēt ikvienu sev
apkārt, nepieciešama ir palīdzīga roka, kas ļautu piepildīt sapni. 

Diemžēl reizēm gadās arī tā, ka ar talantu vien ir par maz, lai sasniegtu sapņus, vaja-
dzīga ir arī palīdzība. Uzsākot mūsu dejas ceļu, lielākais sapnis bija tautastērpi un iespē-
ja piedalīties pasākumos, skatēs, Dziesmu un deju svētkos. Tāpēc lai izskan mūsu patei-
cības vārdi tiem, kuri mums palīdzēja sasniegt mūsu sapņus - galvenokārt Guntai
Daugavietei, Ziedonim Zepam par finansiālo palīdzību  tautastērpu iegādē.  Sirsnīgs
paldies kolēģim Andrim Pakeram un viņa draugiem – labas gribas cilvēkiem, kuri
nesavtīgi palīdzēja ar finanšu līdzekļiem, lai papildinātu bērnu tautastērpu komplektu.
Paldies Aijai Lielpēterei, jo viņa  sarunāja adītājas, kuras ātrā laika posmā, čakli strā-
dājot, darināja 14 zeķu pārus. Arī pašām rokdarbniecēm  - Mārītei Peipiņai, Vitai
Lukašovai, Elitai Kozulei. Kolēģēm – Anitai Ancānei,  Anitai Vucinai, Broņislavai
Alberingai par atbalstu un tērpiem. Vēlos izteikt visu 1. klases un 5. – 6.klašu  dejotāju
ģimenēm pateicību  par atbalstu, sapratni un atsaucību, līdzjušanu, klātbūtni pasākumos,
kā arī par ieguldītajiem līdzekļiem tērpu papildināšanā, un, protams, jūsu laiku!  

Īpašs prieks ir par 5.-6. klašu dejotājiem. Par viņu atsaucību, ieguldīto darbu, izaugsmi,
degsmi un līdzatbildību ikvienā pasākumā. Ļoti augstu novērtēju  ieinteresētību un līdzat-
bildību dejotāju darbā. 

Laiks iet, mēs augam,  mums līdzi aug arī mūsu sapņi. Dziesmu un deju svētki sniedza
neaizmirstamu pieredzi un krāšņas atmiņas, bet mēs turpinām mācīties un augt dejā, lai
ar savu deju priecētu ikvienu skatītāju. Patiess prieks un gandarījums, ka šogad Līvānu
novada deju skatē 1.klases deju kolektīvs ieguva 1. pakāpi, bet 5.-6. klašu deju kolektīvs
kļuva par laureātiem. 

Ikvienā cilvēkā slēpjas talants, ikviens sasniegums prasa darbu, ikviena cerība - ticību,
ka izdosies. Ir tik patīkami apzināties, ka neesi viens – just blakus palīdzīgu plecu, redzo-
šas acis, dzirdīgas ausis un dāsnu dvēseli, lai pat neaizsniedzamākais sapnis kļūtu par
īstenību.

Paldies, ka palīdzējāt mums sasniegt pirmo sapni un atbalstāt arī mūsu tālākos
mērķus!
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LĪVĀNIEM 7.JŪNIJĀ – 90
1926.gada 7.jūnijā toreizējais Valsts prezidents Jānis Čakste

izsludināja likumu “Par pilsētas tiesību piešķiršanu” Ainažu,
Līvānu un Madonas miestam”, nosakot domes deputātu skaitu
Ainažiem – 15, Līvāniem – 20, Madonai – 15. Pilsētas 90 gadu
jubileju “90 gaismas mirkļi” svinēsim 14.-16.jūlijā. 

SAKOPSIM ĪPAŠUMUS
Līvānu novada Vides uzraudzības un kārtības komisija atgā-

dina un  lūdz pilsētas iedzīvotājus sekot līdzi saviem īpašumiem,
regulāri tos sakopjos (galvenokārt nopļaujot zāli). Ja īpašumi
netiks kopti, ilgstoši netiks apsaimniekoti, atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem Nr.22 “Par sabiedrisko kārtību Līvānu nova-
dā”  14.p. prasībā, zemes, ēku īpašniekiem var piemērot naudas
sodu no EUR 40 līdz EUR 140.

AUTIŅBIKSĪTES UN PIENA MAISĪJUMS
Ģimenes, kurās aug mazuļi līdz 2 gadu vecumam, un kurās ir

apgrūtināta materiālā situācija (trūcīgas/maznodrošinātas
ģimenes statuss, krīzes situācija vai tml.), var vērsties biedrībā
„Baltā māja” palīdzības saņemšanai. Programma „Palīdzi trūcī-
giem mazuļiem!” katru otro mēnesi nodrošina autiņbiksītes un
piena maisījumu. Līdz šim palīdzību saņēmušas vidēji 30 ģime-
nes mēnesī. Pagastu iedzīvotāji  var vērsties pie pagastu sociā-
lajiem darbiniekiem. Lai saņemtu palīdzību jūlija un augusta
mēnešiem, pieteikuma anketa jāiesniedz līdz 5. jūlijam. 

JAUNS VEIKALS LĪVĀNOS
SIA “Miķelāni bekons” informē, ka Līvānos, Rīgas ielā 56

atvērts gaļas mazumtirdzniecības veikals, kurā iespējams iegā-
dāties Latvijā audzētu cūkgaļu. 

LĪVĀNU 1.VIDUSSKOLA
Aicina pieteikt bērnus 2016./2017.mācību gadam 5-6 gadīgo

bērnu pirmsskolas izglītības programmai. Vecākus lūdzam
ierasties personīgi Līvānu 1.vidusskolā 101.kab. pie sekretāres,
ņemot līdzi bērna dzimšanas apliecības kopiju. Tālrunis
65307204.

LMAC VASARĀ ATVĒRTS ARĪ SVĒTDIENĀS
Jūnijā, jūlijā, augustā Latgales mākslas un amatniecības

centrs apmeklētājiem atvērts arī svētdienās no plkst. 11.00 –
15.00. 

VEĻAS MAZGĀŠANAS UN DUŠAS PAKALPOJUMI
“Baltā māja” sociālo pakalpojumu centrs apmeklētājiem

atvērts no plkst. 9.00 līdz 16.00. Aicina izmantot veļas mazgā-
šanas un dušas pakalpojumus!

“LĪVĀNU SLIMNĪCA” AICINA DARBĀ 
MEDICĪNAS MĀSU 

Prasības: reģistrācija ārstniecības personu reģistrā, praktis-
kā darba pieredze, labas latviešu valodas zināšanas.
Piedāvājam: darbu atpazīstamā uzņēmumā, konkurētspējīgu
atalgojumu, komfortablu darba vidi. 

CV sūtīt uz e-pastu livanuslimnica@livani.lv vai zvanīt m.t.
29212816

PĀRTIKAS PAKAS
20.jūnijā no 9.00 līdz 15.00 Līvānu Inženiertehnoloģiju un

inovāciju centrā   (Domes ielā 3) trūcīgajām personām izsniegs
pārtikas pakas. Līdzi jāņem sociālā dienesta izziņa. Saskaņā ar
MK noteikumiem, pakas netiek izsniegtas maznodrošinātām,
bet tikai trūcīgām personām.

LĪVĀNU NOVADA VAKARA (MAIŅU) 
VIDUSSKOLA 

Bez vecuma ierobežojuma uzņem mācībām 2016./2017. m.g.
(mācību valoda - latviešu): pamatizglītības pedagoģiskās korek-
cijas izglītības programma  - (jāmācās 4 dienas nedēļā), klātienē
vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena program-
mā 10., 11.  un 12. klasē  (jāmācās 4 dienas nedēļā), neklātienē
vispārējās vidējās vispārizglītojošā virziena izglītības program-
mā 10.,11. un 12.klasē (jāmācās 2 dienas nedēļā). Īpašie piedā-
vājumi: Tālmācība (iespēja mācīties, izmantojot skolas elektro-
nisko mācību vidi   internetā); Individuāla pieeja un atbalsts.
Palīdzība jauniešiem, kuriem mācības sagādā   grūtības.
Interešu izglītība (floristika, darba un sadzīves prasmes, vokā-
lais ansamblis). Dokumentu pieņemšana darbdienās no 10.00
līdz 16.00. Informācija pa tālruni 65342942, 29537335.
Iesniedzamie dokumenti: Iesniegums (aizpilda skolā), aplie-
cības par pamatizglītību un sekmju izraksta kopija (jāuzrāda
oriģināli), medicīniskā karte (veidlapa Nr.026/u), ja audzēknim
nav 18 gadu, vai ja audzēknis sasniedzis 18 gadu vecumu –
izrakstu no medicīnas kartes (veidlapa Nr.027/u). Darba vietas
izziņa (ja strādā). Jāuzrāda pase.

Pateicās skolēniem un skolotājiem No augusta
mainīsies
elektrības
cena

Sabiedrisko pakalpojumu
regulēšanas komisija (SPRK)
5.maijā apstiprinājusi AS
“Sadales tīkls” iesniegto elek-
troenerģijas sadales sistēmas
pakalpojumu tarifu (sadales
tarifu) līdzsvarošanas projek-
tu. Plānots, ka tarifi stāsies
spēkā ar 2016. gada 1. augustu,
tādējādi pirmos rēķinus atbil-
stoši SPRK pieņemtajam tari-
fu projektam klienti no elek-
trības tirgotājiem saņems sep-
tembra sākumā. 

Līdzsvarotie sadales tarifi lielā-
kajai daļai mājsaimniecību par
22% samazinās elektroenerģijas
piegādes maksu, vienlaikus ievie-
šot fiksētu maksu par pieslēguma
nodrošināšanu neatkarīgi no elek-
troenerģijas patēriņa apjoma.
Aptuveni 700 tūkstošiem māj-
saimniecību šādas izmaiņas elek-
trības gala rēķinu būtiski neietek-
mēs vai tas pat samazināsies.
Savukārt juridiskajiem klientiem
sadales tarifu struktūra tiks līdz-
svarota, samazinot elektroenerģi-
jas piegādes maksu un palielinot
no pieslēguma jaudas atkarīgo fik-
sētās maksas īpatsvaru.
Rezultātā juridiskajām personām,
kas efektīvi izmanto pieslēguma
jaudu, kopējais rēķins par elek-
troenerģiju nemainīsies vai sama-
zināsies.

Šobrīd aptuveni 120 000 klien-
tu objektu ir tā dēvētie „nulles”
un ļoti zema patēriņa pieslēgumi,
turklāt pretēji mītiem un pieņē-
mumiem tie neatrodas tikai
lauku reģionos – puse no šiem
objektiem ir dzīvokļi pilsētās.
Gaisvadu elektrolīniju kopga-
rums līdz šiem objektiem ir ap 3
000 km. Lai nodrošinātu efektīvu
elektrotīklu un iekārtu darbību,
arī šīs elektrolīnijas līdz “tukša-
jiem” pieslēgumiem ir savlaicīgi
jāatjauno un pastāvīgi jāuztur
darba kārtībā. Tās ir būtiskas
izmaksas AS “Sadales tīkls”,
kuras pašlaik sedz tikai tie, kas
patērē elektroenerģiju.

Piemēram, mājsaimniecībām
vienfāzes pieslēgumos, kurās
elektroenerģija netiek patērēta,
turpmāk rēķins pieaugs par fik-
sēto mēneša maksu 1,50 eiro
(ietverot PVN). Savukārt pie salī-
dzinoši maza elektroenerģijas
patēriņa – 85 kilovatstundas
(kWh) mēnesī – kopējais rēķins
pieaugs par 0,13 eiro. Pie 115
kWh patēriņa mēnesī, gala
rēķins samazināsies par 0,21
eiro, bet ar patēriņu 300 kWh
mēnesī kopējais rēķins samazinā-
sies par 2,97 eiro mēnesī. 

Mājsaimniecībām trīsfāžu
pieslēgumos fiksētās ikmēneša
maksas apjoms būs atkarīgs no
pieslēguma jaudas. Piemēram,
20A trīsfāžu pieslēgumos, kuros
elektroenerģija netiek patērēta,
turpmāk rēķins pieaugs par fik-
sēto mēneša maksu 4,84 eiro
(ietverot PVN). Savukārt ar salī-
dzinoši mazu elektroenerģijas
patēriņu – 100 kWh mēnesī –
kopējais rēķins pieaugs par 3,35
eiro. Ar patēriņu 400 kWh mēne-
sī gala rēķins samazināsies par
1,13 eiro, bet pie elektrības patē-
riņa 600 kWh kopējais rēķins
samazināsies par 4,10 eiro
mēnesī. 

Mācību gada pēdējās dienas ir satraukuma pilnas: gan
jāsteidz izdarīt vēl nepaveiktais, gan jāsaņem pateicība
par sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, kon-
kursos, sporta čempionātos. 27.maijā Līvānu novada
Kultūras centrā notika jau tradicionālais apbalvošanas
jeb šoreiz -  Slavenību pasākums. Līvānu novada Izglītības
pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece, uzrunājot klātesošos, infor-
mēja par sasniegumiem, ar ko var lepoties Līvānu novada izglīto-
jamie, pedagogi un vecāki.

Līvānu novada skolēni 2015./2016.mācību gadā piedalījās 14
mācību priekšmetu olimpiādēs, kuras tika organizētas sadarbībā
ar Valsts izglītības satura centru, 7 novada olimpiādēs, kuras
notika pēc metodisko apvienību iniciatīvas, kā arī 17 atklātajās
mācību priekšmetu olimpiādēs. Kopumā 38 mācību priekšmetu
olimpiādēs piedalījās 537 Līvānu novada skolēni.     

IZCILNIEKI VALSTS LĪMENĪ
Valsts posma olimpiādēs iegūtas trīs 1.vietas, septiņas

2.vietas, deviņas 3.vietas, četras Atzinības, un šie izcilo sasniegu-
mu ieguvēji ir: Agnis Salmiņš, Līvānu 1.vidusskolas 9.klase -
1.vieta 66.valsts matemātikas olimpiādē (skolotāja Elita
Vaivode) un 3.vieta valsts fizikas olimpiādē (skolotājs Guberts
Vēvers), Lāsma Neiceniece, Rožupes pamatskolas 9.klase –
1.vieta valsts bioloģijas olimpiādē (skolotāja Jolanta Ļubka-
Tarasova), Anastasija Kolosova, Līvānu 2.vidusskolas 8.klase
- 3.vieta latviešu valodas (mazākumtautību izglītības program-
ma) valsts olimpiādē (skolotāja Gunta Pauniņa), Dāvids
Rubens, Rudzātu vidusskolas 8.klase - 2.vieta valsts vēstures
olimpiādē (skolotājs Ēvalds Kārklis) un 3.vieta valsts bioloģijas
olimpiādē (skolotāja Jolanta Ļubka-Tarasova), Margita
Rudzāte, Rudzātu vidusskolas 12.klase - 3.vieta valsts matemā-
tikas olimpiādē (skolotāja Veneranda Spriņģe).

ATKLĀTĀS OLIMPIĀDES
Novada skolēni katru gadu veiksmīgi startē atklātajā mate-

mātikas olimpiādē, šogad tajā piedalījās 3096 Latvijas skolēni un
lielā konkurencē novada skolēni guva atzīstamus rezultātus:
Līvānu 1.vidusskolas skolēni: Ilmārs Štolcers 7.klase - 1.vieta
(skolotāja Elita Vaivode), Mona Upeniece 5.klase – 3.vieta
(skolotāja Elga Sarnoviča), Artis Salmiņš 6.klase – atzinība
(skolotāja Marija Raginska), Rudzātu vidusskolas skolēni:
Dāvids Rubens 8.klase, Margita Rudzāte 10.klase – 2.vieta,
Mārcis Čevers 7.klase, Emīls Čevers 5.klase – 3.vieta (skolotā-
jas Katrīna Grigorjeva, Veneranda Spriņģe), Jaunsilavas
pamatskolas 5.klases skolēns Adrians Slics – atzinība (skolotā-
ja Gunta Švirksta).

12.atklātajā mājturības un tehnoloģiju (tekstila) valsts olim-
piādē 2.vietu ieguva Līvānu 1.vidusskolas 8.klases skolniece
Dagnija Butlere (skolotāja Maija Kulakova).

IV atklātajā mājsaimniecības olimpiādē atzinība piešķirta

Līvānu 1.vidusskolas 10.klases skolniecei Mārītei Balgalvei
(skolotāja Maija Kulakova).

V atklātajā mūzikas olimpiādē valsts posmā Līvānu 1.vidus-
skolas 9.klases skolniece Krista Kristiāna Ērgle ieguva 2.vietu
(skolotāja Liliāna Zarāne).

Latvijas ķīmijas skolotāju asociācijas rīkotajā atklātajā ķīmi-
jas olimpiādē 2.vietu ieguva Jaunsilavas pamatskolas 9.klases
skolniece Justīne Ozoliņa (skolotāja Līga Slica) un Dāvids
Rubens, Rudzātu vidusskolas 8.klases skolnieks, (skolotāja
Jolanta Ļubka Tarasova), Atzinību šajā olimpiādē ieguva
Mairis Iesalnieks, Līvānu 1.vidusskolas 12.klases skolnieks
(skolotāja Sandra Ziemele). 

Matemātikas olimpiādē 4.klašu skolēniem “Tik vai…Cik?”
4.kārtā 3.vietu ieguva Anna Smagare, Līvānu 1.vidusskolas
4.klases skolniece (skolotāja Silvija Lude), bet šīs olimpiādes
kopvērtējumā 3.vietu ieguva Justīne Zane Jasinska, Rožupes
pamatskolas 4.klases skolniece (skolotāja Lidija Afanasjeva). 

PATEICĀS ĢIMENĒM
Līvānu novada domes Pateicības saņēma arī vecāki, kuru

bērni ieguvuši godalgotas vietas valsts nozīmes mācību priekš-
metu olimpiādēs, kā arī starptautiskos profesionālās ievirzes kon-
kursos un sacensībās: Ilmāra Štolcera vecāki, Agņa un Arta
Salmiņu vecāki, Maira Iesalnieka vecāki, Dagnijas Butleres
vecāki, Mārītes Balgalves vecāki, Kristas Kristiānas Ērgles
vecāki, Monas Upenieces vecāki, Anastasijas Kolosovas vecā-
ki, Margitas Rudzātes vecāki, Dāvida Rubena vecāki, Emīla
un Mārča Čeveru vecāki, Justīnes Ozoliņas vecāki, Adriana
Slica vecāki, Lāsmas Neicenieces vecāki, Anitas Lipinikas
vecāki, Evelīnas Otaņķes vecāki, Sintijas Grīnbergas vecāki,
Žanetes Vaikules vecāki, Vairas Daugavietes vecāki, Ivo
Krievāna vecāki, Anetes Bērzkalnas vecāki un Jegora
Gerasimova vecāki.

82 PALDIES SKOLOTĀJIEM
82 Līvānu novada skolotāji saņēma Līvānu novada domes

Pateicības un naudas balvas par skolēnu sagatavošanu olimpiā-
dēm, konkursiem un sacensībām. Līvānu 1.vidusskolā: Sandra
Ziemele, Maija Kulakova, Elita Vaivode, Guberts Vēvers,
Zane Puga, Marija Raginska, Emerita Rubine, Silvija
Lude, Liliāna Zarāne, Elga Sarnoviča, Sintija Vaikule (arī
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolā), Dace Rudzāte,
Biruta Jauja, Jevgēņija Golubeva, Kristīne Jakovļeva, Anita
Reitere, Anita Strode, Anita Vucina, Anna Kārkle, Sandra
Kivleniece, Ārija Baltmane, Tatjana Poļakova, Andris
Pakers, Evita Kleina, Rita Kurloviča, Inta Ziemele, Sandra
Krivcova, Sandra Maskalāne, Ineta Smilškalne, Leonīds
Petkevičs; Līvānu 2.vidusskolā: Inese Upīte, Gunta Pauniņa,
Tamāra Haritonova, Ludmila Vucina, Svetlana Možajeva,
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Larija Carjova, Valentīna Terļuka, Tatjana Bogdanova, Taisija Grabļevska,
Silvija Puntūze, Tatjana Piskunova, Valentīna Ivanova, Nataļja Skutele;
Rudzātu vidusskolā: Veneranda Spriņģe, Jolanta Ļubka-Tarasova, Katrīna
Grigorjeva, Ēvalds Kārklis, Iveta Kārkle, Vladislavs Spriņģis, Katrīna
Groza, Lilita Rudzāte, Tekla Kursīte; Jaunsilavas pamatskolā Līga Slica,
Gunta Švirksta, Maija Ancāne Ēvalda m., Marta Vaivode, Vija Māsāne,
Sarmīte Ancāne un Jānis Zvirbulis; Jersikas pamatskolā: Olga
Vucenlazdāne, Ilona Karpenko un Mārīte Ondzule; Rožupes pamatskolā:
Lidija Afanasjeva, Jolanta Ļubka-Tarasova, Sanita Dubovska, Līga
Bernāne, Ineta Sargune, Marija Ancāne; Sutru pamatskolā: Elita Grigale;
J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā: Solvita Cīrule, Tatjana Saratova,
Skaidrīte Bulmeistere, Rita Semeiko, Veronika Ivanova, Silvija Gulbe,
Maija Kleščevska, Margieta Teilāne; Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā:
Laimonis Zālītis, Ilmārs Visockis, Vjačeslavs Grigorjevs un Edgars Cimars. 

116 SKOLĒNIEM DAŽĀDA LĪMEŅA SASNIEGUMI
Līvānu novada domes Pateicības un naudas balvas par dažāda līmeņa

sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un sporta sacensībās
saņēma 116 Līvānu novada vispārizglītojošo skolu skolēni, bez iepriekš minēta-
jiem tie ir: Līvānu 1.vidusskolā: Nauris Utnāns, Arvis Utnāns, Anna
Smagare, Gints Lazdiņš, Oskars Luksts, Rihards Utināns, Anna
Franciska Labinska, Santa Kokina, Ainārs Zvirbulis, Niks Siladieviņš,
Edijs Lācis, Skaidris Skutelis, Sintija Grīnberga, Megija Meļnika, Luīze
Menkovska, Eliass Orlovs, Artis Pauniņš, Linards Baltmanis, Armīns
Ušackis, Madara Kanča, Patrīcija Vuškārniece, Aivita Daugavvanaga,
Rūta Sniķere, Saulcerīte Skrūzmane, Ilze Skutele, Rainers Broks, Lita
Bork-Ržečicka, Āris Kārklis, Māra Rudzāte, Agija Hačkova, Daniela
Veigule, Vaira Veronika Pastare, Jānis Sproģis, Jānis Matejs Veismanis,
Adriāna Divra, Anita Lipinika, Sindija Pote, Rainers Tomass Urujevs,
Armands Skutelis, Māra Rudzīte, Anna Skutele, Andrejs Bogdanovs,
Diāna Vigdorova, Madara Liepniece, Daniela Koņuhova, Žanete Vaikule,
Samanta Veigule, Rūdolfs Kivlenieks, Annija Pujāte, Jānis Āris Vindulis;
Līvānu 2.vidusskolā - Ksenija Pavlova, Anna Mariņaka, Anastasija
Vinogradova, Timurs Ļvovs, Viktorija Kudrjavceva, Anastasija
Krivenkina, Vladislava Marcinkeviča, Olga Artamonova, Radislavs
Kuzmins, Ksenija Bogdanova, Aļesja Petrova, Diāna Spila, Elīna Gaile,
Darina Dubovska, Nataša Komarova; Līvānu novada Vakara (maiņu) vidus-
skolā – Ingvars Salimgarejevs; Rudzātu vidusskolā - Lāsma Svence,
Viktorija Calpanova, Vita Pudāne, Asnāte Jansone, Ēvalds Spunģis,
Jekaterina Grigorjeva, Diāna Calpanova, Ādams Arvo Brūvers, Laura
Bobule, Vija Zaķe; Jaunsilavas pamatskolā - Lāsma Zalāne, Dāvis Skreivers,
Rēzija Māsāne, Egita Cimare, Arnolds Ivdris, Megija Grakoļska,
Kristiāna Zvirbule, Jānis Zvirbulis, Anģelina Havrova, Elizabete
Skrebele, Ksenija Puriškeviča, Eva Vucenlazdāne, Artjoms Raņņijs,
Madara Māsāne, Guna Bjalkovska; Jersikas pamatskolā - Kate Katrīna
Vucena, Gunita Skutele un Raivis Tūmiņš; Rožupes pamatskolā - Justīne
Zane Jasinska, Antonija Elizabete Jasāne, Beatrise Viktorija Jasāne,
Katrīna Bikerniece, Sintija Gutāne; Sutru pamatskolā – Sandis Mauriņš. 

MŪZIKA, MĀKSLA, SPORTS
Par iegūtajām godalgotajām vietām reģiona un valsts līmenī dažādos mūzi-

kas un mākslas jomas konkursos profesionālās ievirzes izglītības iestāžu
audzēkņiem Līvānu novada domes Pateicības un naudas balvas saņēma
J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi: Kristiāns Jasinskis,
Dimitrijs Raņņijs, Kristers Ziemelis, Aleksandrs Mitins, Rēzija Māsāne,
Krista Kristiāna Ērgle, mūzikas nodaļas audzēkņu grupas: vokālā studija
“Spurgaliņas” (Rita Hveckoviča, Kristiāns Jasinskis, Rūta Sniķere, Ginta
Ručevska, Rēzija Māsāne, Kristiāna Zvirbule, Agija Hačkova, Madara
Māsāne, Megija Meļņika, Laura Rībule, Lāsma Zalāne, Rūta Vanaga),
grupa (Amanda Skutele, Krista Kristiāna Ērgle, Sanita Vuškārniece,
Aurēlija Jablonska), grupa (Anita Lipinika, Rita Hvečkoviča, Marija
Groza, Dagnija Butlere, Inese Briņķe, Krista Kristiāna Ērgle), trio
(Kristiāns Jasinskis, Aleksandrs Mitins, Kristers Ziemelis), trio (Ieva
Purmale, Rūta Sniķere, Agija Hačkova), duets (Sanita Vuškārniece un
Krista Kristiāna Ērgle); J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas māk-
slas nodaļas audzēkņi: Saulcerīte Skrūzmane, Linda Fokina, Laura
Brencāne, Loreta Fokina, Sindija Veigure; Līvānu Bērnu un jaunatnes
sporta skolas audzēkņi: Ilmārs Štolcers, Nikita Bondarevs, Oskars Luksts
un komandas: basketbola komanda (Dāvis Skreivers, Gustavs Kleins, Ralfs
Iesalnieks, Ralfs Jermacāns, Einārs Šusts, Matīss Laganovskis, Žanis
Daugavietis, Dmitrijs Isajevs, Antons Ivanovs, Artūrs Šupilovs), dambre-
tes komanda, kas startēja 100 lauciņu dambretes sacensībās (Ilmārs Štolcers,
Ainārs Dukaļskis, Adriāna Divra, Linda Ibelgaufte), un dambretes koman-
da, kas piedalījās 64 lauciņu dambretes sacensībās (Ilmārs Štolcers, Agnis
Salmiņš, Linda Ibelgaufte, Dagnija Butlere). 

SPORTA KOMANDAS
Par sasniegumiem Latgales reģiona skolēnu sporta spēlēs tika sveiktas izglī-

tības iestāžu sporta komandas: Jaunsilavas pamatskolas meiteņu volejbola
komanda (Anete Bērzkalna, Kristiāna Baraņenkova, Linda Čivča, Ance
Renāte Pundure, Gabriela Usāne, Lāsma Zalāne, Alise Skrupska,
Anete Ramona Pundure), Līvānu 1.vidusskolas meiteņu basketbola koman-
da (Nellija Kozlovska, Laine Lauska, Madara Liepniece, Annija
Kursiete, Mona Upeniece, Adrianna Vēvere, Liāna Līga Romanova,
Rebeka Kalniņa, Paula Smilškalne, Daniela Koņuhova), zēnu basketbola
komanda (Kristiāns Jasinskis, Einārs Šusts, Nauris Garkalns, Aleksis
Dūna, Rolands Lauska, Deniss Sproģis, Ivo Karpiņecs, Lauris
Peisenieks, Ralfs Iesalnieks, Daniels Gžibovskis), dambretes komanda
(Ainārs Dukaļskis, Agnis Salmiņš, Arvis Utnāns), kas ieguvusi 1.vietu val-
stī Latvijas skolu sporta federācijas 69.spartakiādes sacensībās dambretē U-16
grupā, un Līvānu 2.vidusskolas meiteņu volejbola komanda (Karīna Kiseļova,
Aļesja Petrova, Diāna Spila, Viktorija Lejniece, Kristīne Vaganova,
Anastasija Kolosova, Ksenija Bogdanova, Marina Lavrenova). 

Pateicība Līvānu novada domei par piešķirtajiem līdzekļiem naudas balvām
(pavisam šim mērķim izlietoti 10 160 eiro), domes priekšsēdētājam Andrim
Vaivodam un izpilddirektoram Uldim  Skreiveram par atsaucību un dalību
pasākumā, kā arī  atbildīgajiem šī pasākuma vadītājiem Matīsam Lojānam un
Jānim Upītim, Līvānu 1.vidusskolas jauniešiem, un Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas duetam par muzikālajām pauzēm.

Sēdvolejbola komanda „RNS-D/Līvāni” –
mājās ar uzvaru

 ̄ Irēna Gendele, komandas menedžere

Līvānu sēdvolejbola komanda „RNS-
D/Līvāni” jau četrus gadus aktīvi atbal-
sta invalīdu sporta kustību Līvānu nova-
dā un veiksmīgi startē dažāda mēroga
sacensībās gan tepat Latvijā, gan aiz tās
robežām. Sacensībās tiek gūti labi panā-
kumi. Arī šis gads komandai ir sācies
diezgan veiksmīgi. Aprīlī starptautiskajā
sēdvolejbola turnīrā Sitting volleyball
Riga Cup2016 sīvā cīņā, kas norisinājās
starp divām Latvijas izlases komandām,
komandu no Lietuvas un Maskavas klubu
„Vektors”, tika iegūta pelnīta 3.vieta.

Savukārt maijā sēdvolejbola komanda
„RNS-D/Līvāni”, pēc Maskavas sporta
kluba „Vektors” uzaicinājuma, startēja
turnīrā XXVII tradicionālā invalīdu sporta festivāla „Воробьевы горы”  ietvaros, kurš notika
Maskavas Olimpiskajā stadionā. Mājās komanda pārveda turnīra galveno kausu un medaļas
par 1 vietu.

Par atbalstu, gatavojoties šim braucienam, komanda saka lielu PALDIES – Saeimas depu-
tātam Jānim Klaužam, Līvānu novada domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam un domes
speciālistei Intai Raubiškai, sporta kluba „Vektors” valdes priekšsēdētājai Natālijai
Agafonovai, SIA „Daugulis & Partneri” direktora vietniekam Andim Daugulim, kā arī
komandas pastāvīgajiem un vislielākajiem atbalstītājiem SIA „RNS-D” valdes priekšsēdētā-
jam Kasparam Stikānam un valdes loceklei Lolitai Upeniecei-Stikānei, bez kuru finansiāla
un draudzīga atbalsta komandai nebūtu iespējas startēt nevienā turnīrā.

n Sēdvolejbola komanda „RNS-D/Līvāni” pēc
apbalvošanas Maskavā (no kreisās) Andrejs
Gendels, Agris Kalvāns, Irēna Gendele, Jeļena
Gantimurova, Raitis Makars, Mārtiņš Jeļisejevs.

Līvānu pilsētas svētkos atklās
Mūsdienu mākslas galeriju

 ̄ Lāsma Skļarska, Mūsdienu mākslas galerijas Projektu vadītāja

Pilsētas svētku ievaros 16.jūlijā plkst.16.00 Līvānos, Rīgas
ielā 108a tiks atklāta Mūsdienu mākslas galerija. 

Ar saukli „Process, kas notiek šobrīd, būvējot un nojaucot robežas starp disciplīnām,
kategorijām un jēdzieniem.”, galerija izvirzījusi koncepciju: “Mēs aicinām profesionāļus un
auditoriju domāt, sapņot, un darīt to, kas viņi ir. Neizliekoties. Nesekojot definīcijām. Bet
nemitīgi augot. Mēs atbalstām visu disciplīnu mākslas profesionāļus, kas pārliecinoši pauž
raksturīgu stilu un skaidru koncepciju, tostarp mākslas studentus. Mēs gribam satikt dzej-
niekus, režisorus, mūziķus, dizainerus, fotogrāfus, prozaiķus, zinātniekus, arhitektus un
citus kultūras profesionāļus, kuri ir ieraudzījuši, izdzīvojuši, izdomājuši, sapratuši un ir
gatavi dalīties. Mēs gribam satikt skatītājus un klausītājus, kuri runā un jautā, cerībā, ka
nezināmajā sākas visas labās idejas. Mēs gribam piedzīvot.”.

Mūsdienu mākslas galerija tiks atklāta ar gleznotāja Ilgvara Zalāna performanci
“Action Painting”. I.Zalāns strādā abstraktā ekspresionisma žanrā, kad būtisks ir ne
tikai rezultāts, bet arī gleznas radīšanas process, kas notiek skatītāju klātbūtnē. Kopš
2007.gada Zalāns “Action Painting” performances ir veidojis 33 valstīs visā pasaulē.  

Atklāšanas pasākumā tiks izziņots arī turpmākais galerijas izstāžu plāns. 
Mūsdienu mākslas galerijas darbības virzieni būs izstāžu darbība, neformālās un

tālāk izglītības joma un kultūras pasākumu organizēšana. Galerijas mērķis ir sekmēt
dažādas mākslas izpausmes reģionā un vecināt to pieejamību vietējiem iedzīvotājiem,
nodrošinot kvalitatīvu un inovatīvu kultūras pasākumu piedāvājumu. 

Uz atklāšanas pasākumu aicināts ikviens interesents! 

Skolotāja M.Nārune saņem Daugavas balvu
Jersikas pamatskolas ilggadējā skolotāja,

novadpētniece un sabiedriskā darbiniece Maija
Nārune 10.jūnijā saņēmusi “Daugavas savienības”
gada balvu.

Skolotāja nākusi no Madonas puses. Jersikas pamat-
skolā strādā kopš 1977.gada. 1999.gadā sākusi darbu
pie Jersikas pamatskolas novadpētniecības istabas
izveides, ko papildina un pilnveido joprojām. Realizējusi
vairākus projektus saistībā ar Jersikas vēstures izpēti
un apkārtējās vides sakopšanu un labiekārtošanu. Šob-
rīd skolotāja jau devusies pelnītā atpūtā, taču arī tagad
turpina dziedāt Jersikas korī, strādā pie sava sirdsdar-
ba – novadpētniecības. 

Skolotājas mūža darbs ir Jersikas vēstures izpēte
(vasarās strādāts pat valsts arhīvā). Pētīta izglītības
attīstība, pagasta vēsture, apkopotas senās liecības un
vēsturiskie priekšmeti. Skolotājas darba lielākā vērtība
ir skolēnos ieaudzinātais patriotisms un lepnums par savu novadu, kā arī vēstures liecī-
bas, kas tālāk tiek nodotas pagasta viesiem un tūristiem. M.Nārune saņēmusi arī vairā-
kus LR Izglītības un zinātnes ministrijas apbalvojumus. 

Jersikas pagastam, iestājoties “Daugavas Fondā”, pēc tam biedrībā “Daugavas
Savienība”, tieši skolotāja M.Nārune bija neatlaidīga darba grupu organizatore mērķpro-
grammu izstrādē un projektu realizācijā. Ievērojams darbs paveikts skolas apkārtnes
labiekārtošanā, kas ir iespaidīga – 3,9 ha. 

n Jersikas pamatskolas direkto-
re Inese Jaunušāne pauž nevil-
totu lepnumu un pateicas skolo-
tājai Maija Nārunei (no labās)
par šajos gados paveikto. 

PASTS SUTROS
No 28.jūnija mainīta pasta pakalpojumu

sniegšanas kārtība Sutru pagastā, informē
Latvijas Pasts. Pasta pakalpojumi tiks nodro-
šināti pagasta pārvaldes ēkā katru darbdienu
no plkst.12.00 līdz 13.00. Tālr. 65322436

TIKĀS AR KRISTAPU PORZIŅĢI
5. jūnijā banka Citadele 150 jaunajiem

basketbolistiem (10-14 gadi) no visas
Latvijas, arī no Līvāniem, Rīgā, Olimpiskā
sporta centra basketbola zālē organizēja
lielāko Kristapa Porziņģa fanu tikšanos. 
Pēc kopīgām basketbola spēlēm ar
Kristapu un konkursiem jaunieši izmanto-
ja iespēju kopā nofotografēties. Jāpiebilst,

ka ikviens pasākuma dalībnieks tika pie
Kristapa autogrāfa - iepriekšējās nedēļās
Kristaps parakstīja 250 NBA spēļu fotogrā-
fijas, katrs no pasākuma dalībniekiem
saņēma arī šādu dāvanu.  



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

10

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Ginta Kraukle, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaïenoka, 

I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Afiša
Līvānu novada KC

22.jūnijā 20:00 Līvānu KC labākā Latvijas amatierteātra -
Ogres Tautas teātra izrāde "Skorderdienas Silmačos" ar Jāņu
dziesmām un cienastu. Bez maksas.

6.augustā Bērnības svētki. Aicinām pieteikt 2009./2010. g.
dzimušos bērnus. Dalības maksa € 7,00. Pieteikties līdz
29.07.2016.

Jersikas TN
23.jūnijā 22:00 pie Jersikas TN zaļumballe  “Līgo Jersikā”.

Spēlē grupa „OTTO” (Balvi). Darbosies bufete. Bezmaksas.
6.augustā Jersikas pagasta svētki. Bezmaksas.

Rudzātu SN
23.jūnijā 20:00 pie Rudzātu vidusskolas A. Grīniece

„Līgošanas nerātnības“ Rudzātu SN mākslinieciskās darbības
kolektīvu uzvedumā. Līgo dziesmas, danči un jautras izdarības
māksliniecisko kolektīvu izpildījumā iesaistot ikvienu apmeklē-
tāju. Bezmaksas.

23.jūlijā 16:00 Bērnības svētki. Ieeja ar ielūgumiem.
13.augustā Rudzātu pagasta svētki. Bezmaksas.
27.augustā Rudzātu pagasta sporta svētki. Bezmaksas.

Turku SN
22.jūnijā 13.00 Turku pagasta un sporta svētki „Latava salī-

go Turkos”. 13:00 Sporta svētku atklāšana. Programmā Jāņa
kausa izcīņa volejbolā vīru komandām, sieviešu komandu sacen-
sības volejbolā, siena pļaušana, naglas kalšanas sacensības, sta-
fetes u.c. aktivitātes. 15:00 Darboties sāk radošās darbnīcas
(pīsim vainagus, cepures un taisīsim stabulītes no dabas mate-
riāliem). 16:00 Bērnu aktivitāšu stunda Spēļu un rotaļu pļavā,
kā arī smilšu aplikāciju teltī. 18:00 vakara noslēguma sarīko-
jums ar viesiem un savējiem mākslinieciskās darbības kolektī-
viem. 20:00 Turku SN amatierteātra izrāde „Burbeķīša”. 22.00
balle ar grupu „Miggla”. Bezmaksas. Varēs iegādāties sieru,
medu u.c. Līgo svētkiem nepieciešamas lietas. 

10.jūlijā 14:00 Baltinavas teātra “Palādas” izrāde Danskovīte
“Lauku kurorts piļsātnīkim” € 3,00.

Rožupes KN
18.jūnijā Rožupes pagasta svētki. 15:00 nemotorizēto brau-

camrīku parāde „Rožupe rullē…” 15:10 Svētku atklāšana
Rožupes estrādē, Rūķu saliņā rotaļu stunda kopā ar Lapsiņu
Kūmiņu (rotaļas, atrakcijas, jautras stafetes), smilšu aplikāciju
veidošana, jāņuzāļu vainagu pīšana, pulksteņu un vēja zvanu
veidošanas radošā darbnīca, sejiņu apgleznošana, piepūšamās
atrakcijas. Zaļais tirdziņš – tirgoties aicinām piedalīties vietējos
amatniekus, zemniekus, biškopjus, siera meistarus, alus puišus,
vīna darītājus un citus interesentus. Albertiņa Andeltirgus
(pirkt, pārdot, mainīt, dāvināt). „Vecmāmiņas puķu dārzs”
(stādu tirgošana). Gardēžu klubiņš piedāvās mielastu „Gords
kumūss”. Tirgus plača dancis kopā ar kapelu „Augusti”.
Muzikantu kalnā ziedu paklājs – „Manas mājas ziedu melodija”
piedalās ģimenes, veido savu ziedu paklāju. 17:00-19:00 Labo
domu stāsts „Es savās mājās” un novadpētniecības izstāde
“Rožupe laikmetu griežos” (Rožupes KN telpās). 20:00 Savējo
koncerts „Līgo jauni, līgo veci”. Piedalās: „Rūžupis veiri”,  deju
kolektīvi „Rožupe”, „Daugavieši” un TDA  „Silava”, līnijdeju
grupa „Rose River”, Dvinskas muzikanti un Juris Ostrovskis.
22:00 zaļumballe kopā ar grupu „Straume”. Bezmaksas.

3.jūlijā 11:00 Rožupes estrādē Latvijas kultūru festivāls
“Pynu, pynu sītu”. Bezmaksas.

8.jūlijā 22:00 Rožupes estrādē zaļumballe ar grupu
“Galaktika”. € 4,00, pēc plkst. 24:00 € 5,00.

7.augustā 19:00 Rožupes estrādē grupas “bet, bet” jubilejas
koncerts € 5,00.

19.augustā 20:00 Rožupes estrādē Kāzu muzikantu saiets. €
5,00, pēc plkst. 24:00 € 6,00. 

Sutru KN
25.jūnijā 20:00 Baltinavas teātra “Palādas” izrāde

Danskovīte “Lauku kūrorts piļsātnīkim” € 2,00.
25.jūnijā 22:00 Sutru pagasta svētku PREPARTY (iesildīša-

nas balle) ar grupu “Green Light”. € 4,00.
23.jūlijā Sutru pagasta svētki. Bezmaksas.
6.augustā Bērnības svētki. Ieeja ar ielūgumiem.

Sports
17.jūnijā 17:00 un 19:00 JIC “Kvartāls” strītbola čempionāts

1.kārta.
18.jūnijā 11:00 Preiļu stadionā X Līgu un Jāņu atklātais

vieglatlētikas čempionāts.
22.jūnijā pie Turku SN 13:00 VI Turku pagasta sporta svēt-

ki un Jāņa kauss volejbolā. 
23.jūnijā 12:00 pilsētas stadionā Uzvaras ielā futbola mačs

juniori (līdz 30) – seniori (pēc 30).

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS»
iznāks 13. jūlijā

Laik raksts tiek  iz pla tîts 
vi siem  no va da ie dzî vo tâ jiem ar 
AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku
starp nie cî bu. Ja ne sa òe mat to 

sa vâ pasta kas tî tç, zva niet
65307270. Publikāciju iesniegšana

 līdz katra mēneša 5. datumam.

Atvadas no tuviniekiem
Man palikuši tavi vārdi, man palikusi tava sirds,
Un liekas, ka ikvienā zvaigznē vēl tavas acis pretī mirdz. 

Genovefa Skrūzmane (1925.g. Rudzātu pag.), Anna Važņeviča
(1930.g. Līvāni), Elizabete Lazdāne (1936.g./Līvāni/Ābeļu pag.,
Jēkabpils novads), Genovefa Stikāne (1932.g. Jersikas pag.),
Pēteris Vucins (1935.g. Līvāni), Ernests Cepurnieks (1936.g.
Līvāni), Anna Alksne (1920.g. /Rudzātu pag./Laidzes pag., Talsu
novads), Aleksejs Šubnikovs (1958.g. Līvāni), Jānis Aizpurietis
(1953.g. Līvāni), Janaks Kuzma (1965.g. Jersikas pag.), Pjotrs
Titovs (1935.g. Līvāni), Daniils Jegorovs (1947. g. Līvāni),
Alevtina Matrosova (1933.g. Sutru pag.), Alberts Kucenkeiris
(1926.g. Līvāni), Raimonds Dzenis (1930.g.  Jersikas
pag.), Zenta Spārīte (1928.g. Līvāni). 

P.S. Slīpsvītrās – dzimšanas vieta.

Piedzimis bērniņš
Maijs bijis bērniņiem bagāts
mēnesis - reģistrēti 9 jaun-
dzimušie, tajā skaitā arī divi
dvīnīšu pāri: Markuss,
Katrīna, Dominiks, dvīņi:
Kirils un Marks, Alise, dvīņi:
Gustavs un Ēriks, Veronika.

Gredzenus mija
Maija mēnesī reģistrētas
laulības 6 pāriem. Pieciem
Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā, vie-
nam – Līvānu Svētā
Erceņģeļa Miķeļa Romas
katoļu draudzē.

Izsakām sirsnīgu pateicību
Līvānu slimnīcas Ilgsto -
šās sociālās aprūpes un
sociālās rehablitācijas no -
daļas kolektīvam par mūsu
mīļās māmuļas, vecmāmiņas
un vecvecmāmiņas ZENTAS
SPĀRĪTES profesionālu,
pacietīgu un iejūtīgu aprūpi
daudzu gadu garumā.

Patiesā cieņā, Aivara
Spārīša ģimene

18.jūnijs
Pl.11.00 Skrūzmaņu kapos.
Pl.12.00 Mežancānu kapos

(21.jūnijā pl.18.00 Līvānu
katoļu baznīcā Sv. Mises par

šajos kapos apbedītajiem).

25. jūnijs
Pl.11.00 Veceļu kapos.

Pl.12.00 Gaiņu kapos (28.
jūnijā pl.18.00 Līvānu katoļu
baznīcā Sv. Mises par šajos

kapos apbedītajiem).
Pl.12.00 Madalienas kapos

(Sv.Mise Jersikas -
Madalienas baznīcā pl.13.00).

26. jūnijs
Pl.13.30 Sv.Mise Jersikas -

Madalienas baznīcā. Pl.15.00
kapusvētki Sv.Stefana

(Meža) kapos.

2. jūlijs
Pl.11.00 Upenieku kapos.
Pl.12.00 Škaparu kapos (5.
jūlijā 18.00 Līvānu katoļu

baznīcā Sv. Mises par šajos
kapos apbedītajiem )

Pl.15.00 Rusiņu kapos.

3.jūlijs /luterāņu/
Pl.10.30 Iesalnieku kapos

Pl.12.30 Steķu kapos

9. jūlijs
Pl.11.00 Mālkalna kapos.

Pl.12.00 Gercānu kapos (12.
jūlijā 18.00 Līvānu katoļu

baznīcā Sv. Mises par šajos
kapos apbedītajiem).

Pl.15.00 Šultu kapos.

16. jūlijs
Pl.15.00 Reutovas kapos

(Sv.Mise, procesija).

17.jūlijs /luterāņu/
Pl.10.30 Līvānu Draudzes

kapos
Pl.12.30 Līvānu pilsētas

kapos

23. jūlijs
Pl.11.00 Ļovānu kapos.

Pl.12.00 Veiguru kapos (26.
jūlijā Līvānu katoļu baznīcā
pl. 18:00 Sv. Mise par šajos

kapos apbedītajiem).
Pl.14.00 Punduriešu kapos

(Rudzātu katoļu baznīcā).

24.jūlijs
Pl.12.00 Vanagu kapos (sv.

Mise baznīcā, procesija).

30. jūlijs
Pl.12.00 Līvānu pilsētas

kapos (2. augustā 18.00
Līvānu katoļu baznīcā Sv.
Mises par visiem Līvānos

mirušajiem).
Pl.15.00 Kivlenieku kapos.

31. jūlijs
Pl.12.00 Līvānu Draudzes

kapos ar Sv.Misi.
Pl.12.00 Rudzātu kapos –
Sv.Mise Rudzātu katoļu baz-

nīcā, pēc Sv.Mises kapusvētki.

6. augusts
Pl.12.00 Iesalnieku kapos

(9. augustā 18.00 Līvānu
katoļu baznīcā Sv. Mises par

šajos kapos apbedītajiem).
Pl.12.00 Sutru kapos
(Sv.Mise, procesija).

“Mēs aizejam.
Un neviens vairs mūs neredz vaigā.
Tikai paliek nojausma,
Ka kāds kaut kur garām staigā. (..)
Kāds tevi gribēja noglāstīt,
Bet aizgāja...
Un nepieskārās.” ( I. Ziedonis )

Izsakām vissirsnīgāko pateicību visiem, visiem, visiem, kuri bija
kopā ar mums visskumjākajā dienā, uz mūžu atvadoties no
pāragri un pēkšņi aizgājušā dēla, vīra, tēva, vectēva, kolēģa,
kaimiņa un drauga Alekseja Šubnikova.

Ģimene

PATEICĪBA
Vēlamies izteikt pateicību ģimenes ārstei Mudītei Kalniņai un
visam Līvānu slimnīcas personālam: medmāsiņām, sanitārēm,
ārstiem par pašaizliedzīgo darbu un rūpēm, atvieglojot mūsu
mīļā tēva Alberta Kucenkeira pēdējās dzīves dienas.

Meitas

Bet, kad pļāvējs atnāks pļaut,
vārpa izirs vīļu vīlēs –
būšu pelēks rudzu grauds
guldīts tēvu zemes dzīlēs.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību
JANAKA KUZMAS tuviniekiem,

viņu mūžībā pavadot.
Līvānu novada dome

Jersikas pagasta pārvalde

Pārtrūka stīga, apklusa dziesma,
Apdzisa zvaigznes, saira sapņi.
Viss tas notika pēkšņi un strauji.
Pielijis sāpju un asaru trauks.

Dalām bēdu smagumu ar
ALEKSEJA ŠUBŅIKOVA

tuviniekiem, no viņa uz
mūžu atvadoties. 

Līvānu novada dome

Tu būsi debesīs, zemē, 
Tu vējā un saulē. 
Tu savējo sirdīs, 
Tie tevi neaizmirsīs.
(V. Kokle–Līviņa)

Izsakam visdziļāko līdzjūtību Alekseja Šubņikova 
tuviniekiem, radiem, draugiem un paziņām. 

Līvānu sporta skolas kolektīvs

Kapusvētku saraksts

Tā ir māte - tik skaidra kā diena,
Mīlas gaismā pār mūžiem, 

kas kvēl.
Tā ir māte, kas katram ir viena,
Kuru zaudējot īsti kļūst žēl.

(A. Balodis)
Skumju brīdī esam kopā ar 

SIA "Līvānu slimnīca" valdes
priekšsēdētāju 

Vadimu Krimanu, 
māti mūžībā pavadot.

Līvānu slimnīcas kolēģi

Līvānu 2.vidusskola aicina
pieteikt audzēkņus 2016./
2017. mācību gadam mācī -
bām 5-6 gadīgo bērnu pirms -
skolas grupā, 1.klasē un
10.klasē. Tālrunis informā -
cijai 65307660 vai 29464962.

SIA „Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība“ pār-
dod sausu malku no demon-
tētām mēbelēm, cena par
1m3 EUR 5.00 + PVN.
Tālrunis: 65381819.

F F F
Izsolē tiek pārdoti dzīvok-

ļi Līvānos - Daugavpils ielā
19 -4, 76,69 m2 (sākumcena
3500,00 EUR), Rīgas ielā
128-42, 50,30 m2 (sākumce-
na 1500,00 EUR) un Avotu
ielā 1B-28,  56,1 m2 (sākum-
cena 2300,00 EUR). Plašāka
informācija www.livani.lv


